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Abstrakt 

 

En företagsanalys är en analys över företagets välmående. Företagsanalyser kan göras på 

olika sätt men i detta arbete används nyckeltal, kassaflödesanalyser och konkurrentanalyser. 

Arbetet görs på uppdrag av Gripen Wheels Finland Ab Oy och företaget har jämförts med 

två konkurrenter, NDI Finland Oy och Mitas Oy. De är grossistföretag inom däckbranschen. 

Företagen importerar, säljer och lagrar däck, fälg och slang för tunga fordon, personbilar, 

lastbilar och paketbilar.  

 

Syftet med arbetet var att göra en bokslutsanalys för Gripen Wheels Finland Ab Oy. En 

kvantitativ metod har använts eftersom att analysen är baserad på bokslut från 2015–2018 

och för att få en så exakt jämförelse som möjligt. Justeringar gjordes för den officiella 

resultaträkningen och balansräkningen för att nyckeltal och kassaflödesanalyserna kunde 

räknas. Nyckeltalen har räknats för att kunna identifiera vad som kunde förbättras för att öka 

på lönsamheten, förbättra finansieringen och kapitalstrukturen. En konkurrentanalys har 

gjorts för att se om Gripen Wheels Finland Ab Oy har några styrkor och svagheter.   

 

Genom att analysera nyckeltalen för Gripen Wheels Finland Ab Oy har det konstaterats att 

det är ett lönsamt företag. För att få en mera exakt bild över vad Gripen Wheels Finland Ab 

Oy vill nå för mål har en intervju gjorts med platschefen. Genom intervjun kunde 

förbättringsförslag ges eftersom att företagets mål kändes till.  
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Tiivistelmä 

 

Yritystutkimus on analyysi yrityksen taloudellisesta tilasta. Yritystutkimuksia voidaan laatia 

monella eri tavalla. Tässä työssä käytetiin analysoinnin apuna tunnuslukuja, 

kassavirtalaskelmia ja kilpailija-analyysiä. Toimeksiantaja tällä analyysille on Gripen 

Wheels Finland Ab Oy. Yritystä vertaillaan kahteen saman alan tukkuliikekilpailijaan, NDI 

Finland Oy ja Mitas Oy:n kanssa. Yritykset ovat keskittäneet toimintansa renkaisiin. 

Yritykset maahantuovat, varastoivat ja myyvät renkaita, sisärenkaita sekä vanteita raskaille 

ajoneuvoille, henkilö-, paketti- ja kuorma-autoille.  

 

Työn tarkoituksena oli laatia tilinpäätösanalyysi Gripen Wheels Finland Ab Oy:lle. Apuna 

tilinpäätöksien analysoinnissa käytettiin kvantitatiivista menetelmää. Menetelmää 

käytettiin, että saataisiin niin tarkat vertailutulokset kuin mahdollista. Tilinpäätökset ovat 

vuosilta 2015 - 2018. Tuloslaskelmaan ja taseeseen tehtiin oikaisut, että tunnusluvut ja 

kassavirtalaskelmat pystyttiin laskemaan. Tunnusluvuilla pystyy hahmottamaan kaikki 

mahdolliset parannusmenetelmät jatkuvaan taloudelliseen kehitykseen. Kilpailija-

analyysillä todetaan, Gripen Wheels Finland Ab Oy:n vahvuudet sekä heikkoudet.  

 

Gripen Wheels Finland Ab Oy:n tunnuslukujen analysoinnilla on tultu tulokseen, että yritys 

on kannattava. Jotta saataisiin vielä tarkempi kuva yrityksen tavoitteista, on haastateltu 

osastonpäällikköä. Haastattelun perusteella, on mahdollista ehdottaa räätälöityjä 

taloudellisia parannusmenetelmiä, heidän tavoitteidensa toteuttamiseksi.  
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Abstract 

 

The work is an analyze of the companys well-being. Company analyses can be done in many 

different ways but in this thesis ratio, cashflow analyzes and competitor analyzes has been 

used. The analyze was done on behalf of Gripen Wheels Finland Ab Oy and the company 

was compared with two competitors, NDI Finland Oy and Mitas Oy. The companies are 

wholesalers within the tire industry. They import, sell and warehouse for example tires, rims 

and inner tubes for heavy vehicles such as cars, trucks and vans.  

 

The purpose of the thesis was to do a financial-analyze for Gripen Wheels Finland Ab Oy. 

In this thesis a quantitative method was used, since financial statements were analysed from 

2015-2018. The method is used to get to a resault as exactly as possible. Adjustments were 

done in the official results report and balance sheet so the ratios and cashflow analyses could 

be calculated. The ratios were calculated to be able to identify improvements for 

profitability, finances and capital structure. A competitor analyze was done to be able to 

identify strengths and weaknesses for Gripen Wheels Finland Ab Oy.   

 

The results of the analyze shows that Gripen Wheels Finland is a profitable company. To get 

a better picture of the companys goals, an interviewed was made with the local manager. 

Due to the interview some improvements could be done, since the financial goals was 

known.  
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1 Inledning 

Det finns ett förbund som heter Autonrengasliitto, bildäcksförbundet på svenska. Förbundet 

är en intresseorganisation som besvarar frågor åt företag inom däckbranschen. 

Bildäcksförbundet informerar om den senaste utvecklingen, trender, återvinning, branschens 

lönsamhets-, och produktionsutveckling samt även nationell och internationell 

branschutveckling. Bildäcksförbundet informerar även om ändringar i lagar och förverkligar 

informations-, och säkerhetskampanjer.  

Bildäcksförbundet har 70 medlemmar som är däckspecialister- och regummeringsföretag. 

Medlemmarna har tillsammans cirka 260 verksamhetsenheter som innebär cirka 1600 

anställda. Företagen i förbundet idkar detalj- och partihandel med däck och fälg, 

regummering av däck, reparation, montering, bildtillbehörshandel, regummering av däck 

och även import och export av däck. (Autonrengasliitto, 2017)  

Förbundets försäljning visas i statistik en gång i månaden. År 2018 deltog 19 företag som 

motsvarar 206 verksamhetsenheter av det totala 258. Det finns åtta produktgrupper som 

innehåller sommardäck, vinterdäck i olika produktgrupper för person- och paketbil, buss och 

lastbilsdäck, lantbruksdäck och specialfälgar. Enligt däcksförbundet har försäljningen på 

lantbruksdäck minskat med 9% och specialfälgarna har minskat med 3%. Vinterdäck för 

personbilar har ökat med 8% och buss- och lastbilsdäck har ökat med 2%. (Autonrengasliitto, 

2017) 

Detta arbete kommer att göras som ett analysarbete på uppdrag av Gripen Wheels Finland 

Ab Oy. I analysen så jämförs Gripen Wheels Finland Ab Oy som även medverkar i 

däckförbundet med två konkurrenter NDI Finland Oy och Mitas Oy. Företagen importerar, 

lagrar och säljer däck för tunga fordon, personbils-, paketbils- och lastbilsdäck samt fälg och 

slang.  
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1.1 Syfte 

På uppdrag av Gripen Wheels Finland Ab Oy kommer jag att göra en analys över företaget. 

Arbetets syfte är att räkna nyckeltal och göra en konkurrentanalys för Gripen Wheels Finland 

Ab Oy, NDI Finland Oy och Mitas Oy. Analyserna görs för att kunna jämföra resultaten. 

Syftet med analysen av nyckeltalen är att kunna besvara frågan vad som kunde förbättras i 

ekonomistyrningen för Gripen Wheels Finland Ab Oy för att göra en större lönsamhet och 

hur finansieringen och kapitalstrukturen kunde förbättras för företaget. Finns det 

förändringar som kunde göras för att nå bättre resultat i framtiden? Genom detta arbete 

kommer jag också att analysera om det finns någon konkurrensfördel bland företagen.  

1.1.1 Problemformulering 

Syftet med detta analysarbete är att räkna utvalda nyckeltal och analysera svaren. 

Problemformuleringen för arbetet kommer att vara vad som kunde förbättras för att uppnå 

ett bättre resultat för Gripen Wheels Finland Ab Oy. Nyckeltalen som räknas kommer att 

jämföras med NDI Finland Oy’s och Mitas Oy’s svar för att jämföra om det finns någon 

konkurrensfördel för något av företagen och om någon större förändring kunde göras för en 

bättre ekonomistyrning. Finns det några starkare eller svagare sidor för Gripen Wheels 

Finland Ab Oy och vad kunde företaget tänka på i framtiden? 

1.1.2 Avgränsning 

Arbetet kommer att behandla tre grossistföretag som importerar däck, slang och fälg i 

Finland. Avgränsningen kommer att vara boksluten 2015–2018 för Gripen Wheels Finland 

Ab Oy och NDI Finland Oy. Mitas Oy har endast tre bokslut registrerade och jämförelsen 

med detta företag görs med boksluten 2016–2018. Arbetet kommer främst att fokusera på 

vad som kunde förbättras i ekonomistyrningen i framtiden för Gripen Wheels Finland Ab 

Oy. Förbättringsförslagen kommer att analyseras på basen av en jämförelse mellan 

företagens nyckeltal under en period på fyra år, kassaflödesanalyser under en period på tre 

år samt en konkurrentanalys.  
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1.1.3 Metod 

Kvalitativ metod är en metod som används för insamling av information från respondenter 

genom enkäter eller intervjuer. Den kvalitativa metoden behandlar mera ord och beskriver 

ämnet. Metoden innebär en djupare syn på ämnet eftersom datainsamlingen kommer från 

personer, men detta kan även göra att det blir svårare att analysera arbetet (Surveymonkey, 

2019). Den kvalitativa metoden handlar om observationer och tolkningar och är därmed en 

metod som är mera opålitlig än en kvantitativ metod. En kvalitativ metod innebär att 

forskaren är deltagaren som undersöker situationer med hjälp av intervjuer och analyser. 

(Bell, 2014) 

 En kvantitativ metod innebär mera siffror än ord och har en mera exakthet än en kvalitativ 

metod. Kvantitativ metod är en forskningsmetod som används för datainsamling från 

respondenter, bearbetning av datainsamlingen och implementering av slutsatser. Metoden 

sägs vara mera pålitlig och mera exakt eftersom metoden baserar sig på insamlade data från 

statistik eller från exakta siffror för jämförelser. En kvantitativ metod kan ge ett effektivt 

beslutsfattande och en mera exakt planering. (Survio, 2017) 

Arbetet kommer att bestå av uträkningar av nyckeltal och kassaflödesanalyser för att kunna 

jämföra lönsamheten från år till år. Metoden som jag kommer att använda är den kvantitativa 

metoden eftersom materialet som kommer att behandlas är siffror för uträkningar och för 

jämförelser. Metoden används för att uträkningarna och analyserna ska bli så noggranna och 

exakta som möjligt.  
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2 Företagsanalys  

En företagsanalys handlar om företagets mående och vilka åtgärder som företaget är i behov 

av. För att få en analys av ett företag utgår man ifrån företagets officiella resultaträkning och 

balansräkning. När man utgår ifrån resultaträkningen och balansräkningen bör justeringarna 

göras först för att boksluten ska få en mera jämförbar bild av företagets bokslutsår. Analysen 

visar i vilket hälsotillstånd företaget är och materialet till analysen fås från noggranna och 

ordentligt uppgjorda bokslut, regler, gjorda inventarier och periodiseringar.  

När företagsanalyser görs försöker man hitta förbättringar och åtgärder som kunde göras för 

att företaget ska kunna utvecklas och stabilisera ekonomistyrningen i företaget. Analyserna 

görs med hjälp av nyckeltal och kassaflödesanalyser som räknas genom att utgå ifrån den 

justerade resultaträkningen och balansräkningen. Nyckeltalen väljs beroende på vad 

företaget vill veta och beroende på vilken bransch det handlar om.  

 En företagsanalys görs på bästa sätt genom att jämföra flera företag i branschen under en 

längre period. En längre period kan betyda från fyra år eller längre. När analysen behandlar 

flera år kan man se bättre och sämre förändringar i företaget och utgå från det vad som kan 

åtgärdas. (Srf, 2019)  

2.1 Nyckeltalsanalys  

Ett nyckeltal är ett hjälpmedel för att förstå företagets situation. Med hjälp av nyckeltal kan 

företag få en god bild över hur företaget mår. Nyckeltal används för att värdera verksamheten 

för företag. Det ger en bild över företagets likvida medel och av lönsamheten och är därför 

bra att analysera och använda som styrmedel för företag. Bokslut visar för företag hur bra 

vinsten är, men siffrorna visar inte alltid en sanning om företaget eftersom det är nulägets 

siffror. När boksluten är klara kan nulägets siffor jämföras med framtida uppsatta mål för att 

få en blick över vart företaget är på väg. Om nyckeltal jämförs varje år med det föregångna 

årets nyckeltal får företaget en inblick i vart de är på väg. Om konkurrenter finns kan 

nyckeltalen jämföras med deras. Det finns olika områden för nyckeltal. De tre områdena är 

lönsamhetsmått, finansieringsmått och kapitalbindningsmått. Områdena kommer att 

beskrivas längre fram i texten. (Visma, 2019)  
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2.2 Justering av bokslut 

En företagsanalys görs på basis av företagets bokslut. Dessa bör jämföras några år för att få 

en så jämförbar bild som möjligt. Resultaträkning bör justeras så att det går att uppnå en 

riktig bild av företagets volym av affärsverksamheten och av lönsamheten. (Korhonen, 2015, 

s. 19)  

Justeringar görs enligt vad som behöver justeras på bokslutet. Det går att justera de flesta 

poster i ett bokslut. Justeringen görs så att posterna blir på ett ungefär lika stora. När 

justeringar som försämrar jämförbarheten t.ex. övriga rörelseintäkter som är väsentliga eller 

som endast är en engångsföreteelse, så flyttas justeringarna till extraordinära intäkter.  

(Korhonen, 2015, s. 20) 

Kostnader som justeras flyttas till extraordinära kostnader. Det finns inga bestämmelser för 

justering av bokslut, men riktlinjer för hur poster kan justeras. Lönekostnader för ett 

aktiebolag får justeras ifall ägarens lönekostnad finns med i resultaträkningen. Övriga 

kostnader som inte hör till den väsentliga verksamheten kan justeras till extraordinära 

kostnader. (Korhonen, 2015, ss. 22-23) 

Balansräkningen justeras för att få en jämförbar bild över företagets ekonomiska läge. 

Posterna i den officiella balansräkningen flyttas över till den justerade balansen enligt 

riktlinjerna. I den aktiva sidan tillsätts långfristig hyrning av maskiner och inventarier och 

bildar posten leasingegendom. I den passiva uppkommer posten leasingansvar. Leasingen 

finns inte i den officiella balansräkningen utan tas från noterna. Leasingansvar redovisas i 

noterna eftersom de är åtaganden utanför balansen. Leasingavgifter är avgifter som vid 

bokslutstidpunkten kommer att förfalla följande räkenskapsperiod.  (Korhonen, 2015) 

2.3 Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalyser är en sorts bild över hur företagets likvida medel har sett ut de åren som 

analysen består av. För att få en bra analys krävs det att analysen jämförs tre till fyra år. 

Kassaflödesanalysen visar företagets inbetalningar och utbetalningar under den period som 

analysen görs. Kassaflödesanalysen är mera objektiv än vad resultaträkningen är eftersom 

posterna tolkas annorlunda. Målet med kassaflödesanalyser är även att se om intäkterna har 

varit tillräckliga eller om företagets kostnader har täckts med främmande kapital eller med 

eget kapital. De medel som går ut borde först täcka rörliga kostnader, sedan finansiella 
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kostnader, skatter och därefter investeringar, amorteringar och vinsutbetalning. (Korhonen, 

2015, s. 55) 

Kassaflödesanalysen byggs upp med hjälp av den justerade resultaträkningen, den officiella 

balansräkningen samt noterna. Den justerade resultaträkningen används på basis av att få ett 

så jämförbart kassaflöde som möjligt. Den justerade balansräkningen används inte i 

kassaflödesanalyserna eftersom justering av posterna inte har någon inverkan på 

kassaflödena. När man börjar att bygga upp kassaflödesanalysen så använder man sig först 

av rörelseresultatet utan lönejusteringar, dvs. från den officiella resultaträkningen. I 

kassaflödesanalyser behandlas även extraordinära poster. Resultaträkningen är gjord enligt 

prestationsprincipen men när kassaflödesanalyser görs bör intäkterna och kostnaderna 

omvandlas till kassaprincipen. (Korhonen, 2015, s. 55) 

Kassaflödesanalysen kan delas in i tre olika delar som är kassaflödet från den löpande 

verksamheten, kassaflödet från investeringsverksamheten och kassaflödet från 

finansieringsverksamheten. Kassaflödet från den löpande verksamheten behandlar själva 

kärnverksamheten för företaget och det är inbetalningar från kunder och utbetalningar till 

leverantörer, anställda och skatter.  

Kassaflödet från investeringsverksamheten behandlar företagets anskaffning och försäljning 

av anläggningstillgångar så som maskiner, byggnader, aktier och förändringen av 

långfristiga fordringar. Kassaflödet från investeringsverksamheten visar förändringar av det 

egna kapitalet som investerats i företaget för att generera avkastning. (Carlson, 2014, s. 194) 

Kassaflödet från finansieringsverksamheten visar lån, transaktioner av ägarna som uttag eller 

insättningar och amorteringar på långfristiga lån (Sandin, 2014, s. 13). Dessa tre delar bildar 

tillsammans ett nettokassaflöde som visar hur mycket pengar företaget har vid 

räkenskapsperiodens slut. (Visma, 2019) 

Tolkningen av kassaflödesanalyser görs bäst när några år jämförs. När tolkningen görs bör 

man även vara medveten om ifall företaget har försökt att göra ändringar för att förbättra 

likviditeten. Eftersom flera år jämförs är det en mera pålitlig bild. Kassaflödesanalyser ger 

ett snabbare svar på förändringar i företaget än resultaträkningen. Om företagets lönsamhet 

svänger mot ett sämre håll så ger den officiella resultaträkningen fortfarande en relativt bra 

bild, men kassaflödesanalysen visar om likviditeten i företaget har minskat och om företaget 

har varit tvungen att skaffa finansiering på annat vis, som att förlänga betalning av 

kortfristiga skulder. (Korhonen, 2015, s. 61) 
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2.4 Konkurrentanalys 

En konkurrentanalys behandlar företagets konkurrenters styrkor och svagheter. Genom att 

konkurrentanalyser görs kan företaget få en bild över konkurrenssituationen i branschen. Det 

gäller att välja ut hur bred analys som ska göras, t.ex. över de mest potentiella konkurrenterna 

eller en blick över hela branschen.  

Konkurrentanalyser ska innehålla konkurrenters påverkan på verksamheten och att lära 

känna dess styrkor och svagheter. Genom att lära känna dem kan företaget förstärka 

positionen och bli mera konkurrenskraftig. Om företaget känner till konkurrenternas styrkor 

och svagheter kan de anpassa sig efter dessa och utveckla nya marknadsstrategier samt göra 

säkrare affärsbeslut.  

En konkurrentanalys har inga krav men det finns några riktlinjer som hjälper företaget att få 

en bra analys. Riktlinjerna innehåller några frågor som alltid bör ställas när analysen görs. 

Frågor som bör besvaras är vilka kunderna är, vilka produkter och tjänster som 

konkurrenterna erbjuder, vilka fördelar har de, vilka nackdelar har de jämfört med oss, hur 

egen verksamhet ska anpassa sig till konkurrenters styrkor och svagheter, dvs hur företaget 

kan utnyttja konkurrenternas svagheter. En bra analys kan göras med hjälp av 

marknadsmixer och SWOT-analyser som innehåller styrkor, svagheter, hot och möjligheter 

som konkurrenterna har. (Shaw, u.d.) 

3 Företagspresentationer 

Gripen Wheels Finland Ab Oy kommer att jämföras med två andra konkurrerande företag i 

Finland som redan nämnts vid namnen NDI Finland Oy och Mitas Oy. Dessa tre företag är 

grossistföretag som importerar, lagrar, säljer och även tillverkar däck av olika storlekar. Alla 

tre företagen är dotterbolag till moderbolag som grundats och finns belägna i andra länder. 

De tre konkurrerande företagen har några få olikheter varav några är att Gripen Wheels 

Finland Ab Oy importerar och säljer en stor del olika tunga däck men ingenting för 

personalbilar  (Wheels, u.d.). NDI Finland Oy utövar likadan verksamhet som Gripen 

Wheels Finland Ab Oy men har även försäljning av personbilsdäck (NDI, u.d.). Mitas Oy 

har försäljningskontor och ett lager i Finland och tillverkar däck i andra länder (Mitas-tyres, 

2019). 

 



 8 

3.1 Gripen Wheels Finland Ab Oy 

Gripen Wheels Finland Ab Oy är ett dotterbolag till svenska Gripen Wheels Ab. Gripen 

Wheels Ab grundades i Sverige 1993 av Pelle Fritzon och hans far. Dotterbolaget grundades 

år 2004 och är privatägt. Företaget finns beläget på Fågelberget i Korsholm. Den finska 

enheten har en lageryta på 13 500 kvadratmeter. Den 1.5.2015 köpte dotterbolaget Gripen 

Wheels Finland Ab Ob lagerverksamheten av moderbolaget Gripen Wheels. Gripen Wheels 

Finland Ab Oy är ett grossistföretag som importerar däck för tunga fordon. Däck som erbjuds 

för kunden är traktordäck, lantbruksdäck, radodlingsdäck, skogsdäck, entreprenaddäck, 

industridäck, lastbilsdäck, MPT, ATV, Golf och dubbelmontage. Fälg och slang erbjuds till 

dessa däck. Bolagets kundgrupper är däckåterförsäljare, lantbruksmaskintillverkare och 

övriga maskintillverkare. (Wheels, u.d.)  

Importen och ett stort lager är viktigt för företaget eftersom företaget kan erbjuda kunden ett 

bra pris och en snabb leverans vid inköp. Importen sker från delar av Europa och från Asien. 

En av de största leverantörerna heter Balkrishna Industries Ltd (BKT) som levererar varor 

från Indien men även en stor del från Kina. Importen från Europa sker främst från Holland 

och Polen. (Wheels, u.d.)  

Gripen Wheels Finland Ab Oy är ett ständigt växande bolag med en omsättning på 19 203 

268,99€ år 2018. Omsättningen ökade med 11% från året tidigare men resultatet hade 

försämrats något. Exportens andel var 5,4% av omsättningen och hade minskat, men 

lönsamheten är god och marknadsandelen har ökat. Gripen Wheels Finland Ab Oy 

sysselsatte i medeltal 14,7 personer år 2018. (Gripen Wheels Finland Ab Oy, 2019) 

Utvecklingen förväntas gå bra för Gripen Wheels Finland Ab Oy. Bolaget förväntas öka 

omsättningen med två miljoner till nästa år och lönsamheten förväntas behålla samma nivå. 

Tillgången på däck och prisnivån är nu på en gynnsam nivå. Det finns dock risker att 

tillgången på däck skulle minska ifall priset stiger. (Gripen Wheels Finland Ab Oy, 2019) 

3.2 NDI Finland Oy 

NDI Finland Oy är ett aktiebolag som importerar och säljer personbil-, och paketbilsdäck, 

lastbilsdäck, bussdäck, jordbruksdäck och industridäck. NDI Finland Oy är ett dotterbolag 

till danska koncernen nordisk däckimport A/s (NDI). NDI koncernen finns i Danmark, 

Norge, Sverige, Finland och Kina. NDI är grundat i Danmark år 1970 och ägs av Benny 

Kristianssen. Företaget har utvidgats till Sverige år 1982, till Norge år 1988, till Finland 
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2011 och till Kina år 2012. NDI koncernen har 18 kontor och en total lageryta på 125 000 

kvadratmeter.  

NDI Finland Oy är beläget i Sievi och Åbo. Företaget sysselsatte i medeltal 18 personer år 

2018. NDI Finland Oy distribuerar däck, fälg, hjul och slang inom Finland. NDI Finland Oy 

säljer däck till personbilar, bussar, lastbilar, lantbruk, industri och entreprenad. De har ett 

stort produktsortiment och strävar efter den billigaste och den snabbaste 

distributionslösningen för kunderna. En av de viktigaste leverantörerna är World Wide 

kontor.  

NDI koncernen producerar fälg i nästan alla sorters dimensioner från små till stora storlekar. 

Det finns tillgång till de vanliga färgerna för fälgar och för dubbelmontage. NDI koncernen 

producerar också ett system för dubbelmontage som heter AP+ och är ett ledande system på 

den europeiska marknaden. 

Bolaget har en e-handelswebbplats som kunderna lätt kan använda sig av. Kunderna kan 

logga in till webbplatsen och ha tillgång till alla produktgrupper för att följa med lagrets 

uppdatering.  (NDI, u.d.) 

Bolaget har år 2018 en omsättning på 12 951 612 ,74€ som är en ökning på 22,6% från det 

tidigare året. Bolagets förlust är 346 657 ,01€, som är en förbättring från det tidigare året. 

(NDI Finland Oy, 2019) 

3.3 Mitas Oy 

Mitas-Tyres historia började 1930 i huvudstaden Prag. Företaget tillverkar och säljer 

jordbruks-, industri- och motorcykeldäck. Mitas-Tyres har tre fabriker i Tjeckien, Serbien 

och i Charles City i USA. De har försäljning och distribution runtom i 14 länder. Mitas-

Tyres kärnverksamhet kretsar kring jordbruks-, industri-, MPT-, motorcykel- och 

kompaktlastardäck. (Mitas-tyres, 2019) 

Mitas Oy är ett dotterbolag till den tjeckiska däcktillverkaren Mitas-Tyres. Företaget ägs av 

Trelleborg Ab.  Mitas Oy är ett grossistföretag som är verksam i Finland sedan 2014. Från 

år 2007 var verksamheten i Finland en filial till Mitas a.s. Företagets omsättning i Finland år 

2018 var 9 187 121,24€ och resultatet var 408 466,22€ (4,45%). Mitas Oy har år 2018 ett 

lagervärde på 552 030,37€. Det är tre anställda i Finland. (Mitas Oy, 2017) 
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4 Justering av resultaträkning 

Justeringar i bokslut görs som tidigare skrivet för att få en jämnare bild över företagens 

volym av affärsverksamheten och för lönsamheten. I de kommande kapitlen beskrivs 

justeringar som gjorts för Gripen Wheels Finland Ab Oy, NDI Finland Oy och Mitas Oy. 

Justering av resultaträkning och justering av balansräkningen görs med hjälp av en mall från 

bokföringsnämnden. Justeringar görs för att få posterna ungefär lika stora. Den del som 

justeras flyttas ner till extraordinära intäkter eller extraordinära kostnader. Justeringar görs 

från den officiella resultaträkningen och den officiella balansräkningen. (Korhonen, 2015, s. 

19) 

Den officiella resultaträkningen har flyttats över till den justerade resultaträkningen. I den 

justerade resultaträkningen kan posterna justeras om det behövs. I de bokslut som ska 

analyseras hittas inga poster som behöver justeras på grund av engångssummor eller 

avvikelser. I bokslutsnoterna för Gripen Wheels Finland Ab Oy’s bokslut år 2017 skrivs det 

en observation. Observationen är att köpta tjänster är betydligt mindre eftersom 

försäljningsfrakterna presenteras i gruppen inköp under räkenskapsperioden och tidigare år 

har de presenterats i köpta tjänster. Ingen justering görs på detta eftersom det är en ändring 

som kommer att fortsätta och ingen avvikelse. Företagen har inga avvikelser som borde tas 

upp under extraordinära kostnader eller extraordinära intäkter. Enligt informationen som 

finns i boksluten ser jag inte att någon aktieägare skulle ha tagit ut lön, så ingen lönejustering 

behöver göras. Justeringarna som har gjorts för Gripen Wheels Finland Ab Oy finns i bilaga 

2, för NDI Finland Oy i bilaga 5 och för Mitas Oy i bilaga 8. 

4.1 Justering av balansen 

Justeringar av balansräkning görs för att få en tydligare bild över företagets ekonomiska 

läge. Justering av balansräkning för Gripen Wheels Finland Ab Oy finns i bilaga 3, NDI 

Finland Oy som bilaga 6 och för Mitas Oy bilaga 9. Posterna från den officiella 

balansräkningen flyttas till den justerade balansräkningen. När justering av balansräkningen 

görs justeras inga enskilda poster utan posterna sammanslås till nya poster. Det enda som 

tillsätts är leasingegendom i den aktiva och i den passiva bildas då posten leasingansvar. 

(Korhonen, 2015, s. 38) 
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4.2 Justering av Gripen Wheels Finland Ab Oy’s Balansräkning 

Justeringar i balansräkningen görs enligt en modell från bokföringsnämnden. Enligt 

modellens riktlinjer ska flera poster slås ihop som färdiga produkter och varor bildar endast 

färdiga produkter under material och förnödenheter. Övriga fordringar och 

resultatregleringarna slås ihop till övriga fordringar under kortfristiga fordringar. År 2015 – 

2017 har företaget använt sig av leasing och det kommande årets kostnader tillsätts från 

bokslutets noter till den justerade balansräkningen som en post leasingandelar.  

Den passiva sidan justeras på samma sätt som den aktiva och poster slås ihop för att bilda 

den justerade balansräkningen. För Gripen Wheels Finland Ab Oy justeras övriga skulder 

och resultatregleringar till en ny post som kallas övriga kortfristiga räntefria skulder. År 2015 

– 2017 tas posten leasingansvar med som är motposten till leasingandelar.  

4.3 Justering av NDI Finland Oy’s balansräkning 

Justeringar för NDI Finland Oy’s balansräkning görs på samma vis som i det tidigare 

kapitlet. Poster flyttas över och en del av dem bildar nya poster. Samma mall används och 

är tagen från bokföringsnämnden. Det som justeras är övriga fordringar och 

resultatregleringarna som bildar övriga fordringar i den aktiva justerade balansräkningen. I 

den passiva delen justeras endast övriga skulder och resultatregleringarna till övriga 

kortfristiga räntefria skulder.  

4.4 Justering av Mitas Oy’s balansräkning 

Mitas Oy’s balansräkning justeras enligt den riktgivande modellen från bokföringsnämnden. 

Det som justeras i den aktiva sidan är poster som flyttas över från det officiella bokslutet till 

den justerade. År 2017 tillsätts leasingansvar från noterna i den justerade balansräkningen. 

Från det officiella bokslutet tas inhemska och utländska fordringar och slås ihop i den 

justerade balansräkningen till endast kundfordringar.  

I den passiva sidan så justeras övriga skulder och resultatregleringar till den nya posten som 

heter övriga kortfristiga räntefria skulder. År 2017 tillsätts leasingandelar som är motposten 

till leasingansvar.  
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5 Uträkning av nyckeltal 

I kapitlet framöver berättas om olika nyckeltal, vad de är och hur man räknar dem. Det 

kommer även att visas uträkningar för Gripen Wheels Finland Ab Oy som jämförs med NDI 

Finland Oy och Mitas Oy.  

5.1 Lönsamhet 

Lönsamhet är den viktigaste delen för företag eftersom inget företag klarar sig en längre tid 

utan att generera vinst. Lönsamheten visar hur effektivt företaget använder sig av resurserna 

för att generera vinst. Vinsten är viktig för andra nyckeltal eftersom den skapar 

rörelsekapitalet, likviditet och påverkar den finansiella balansen och företagets effektivitet i 

kapitalutnyttjandet. Lönsamhetsmått är de viktigaste måtten för företag och de baseras på 

resultaträkningen. Talen visar främst hur effektivt volymen, personalen och 

marknadsandelen utnyttjas för att generera vinst. (Carlson, 2014, ss. 89-90) Lönsamhetsmått 

är bl.a. rörelseresultat, nettoresultat, avkastning på eget kapital, avkastning på investerat 

kapital och avkastning på totalt kapital (Korhonen, 2015, s. 63). 

5.1.1 Rörelseresultat (EBIT) 

Rörelseresultatet visar hur stort överskott företaget har skapat före räntekostnader och 

skatter. Rörelseresultatet är ett sätt att bedöma effektiviteten hos företag och det är bra att 

jämföra företag inom samma bransch för att få en helhetsbild över hur hård konkurrensen 

är. Rörelseresultatet är ett mellanresultat i den justerade resultaträkningen och skiljer mot 

rörelseresultatet i den officiella resultaträkningen, eftersom justeringar har gjorts. Ett bra 

rörelseresultat ligger över 10%, nöjaktigt är 5%-10% och under 5% är rörelseresultatet svagt. 

Rörelseresultatets formel är: resultat före räntekostnader / nettoomsättning. (Yritystutkimus, 

2017, ss. 64-65) 

Tabell 1: Rörelseresultat (Ebit) 
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I tabell 1 jämförs Gripen Wheels Finland Ab Oy’s rörelseresultat med NDI Finland Oy’s 

och Mitas Oy’s rörelseresultat. Rörelseresultatet räknas ut från den justerade 

resultaträkningen genom att dividera rörelseresultatet med nettoomsättningen.  År 2018 är 

rörelseresultatet 7,2% och är enligt det eftersträvande resultatet på en tillfredställande nivå. 

De tidigare åren är enligt riktlinjen också goda år. Om Gripen Wheels Finland Ab Oy’s 

rörelseresultat år 2018 jämförs med de två andra företagen så har de ett betydande större 

överskott. Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde sträva efter att höja rörelseresultatet till 

åtminstone 10% för att ha ett gott rörelseresultat.   

 

5.1.2 Nettoresultat 

Nettoresultatet bör mätas och analyseras med flera år för att se utvecklingen för företag. Det 

är också bra att mäta talet med andra företag för att se på vilken nivå företaget är i branschen. 

För att företagets verksamhet ska vara lönsam behöver nettoresultatet visa positivt. Behovet 

av nettoresultatet beror på dividendutdelningsmålet och hur mycket företaget vill stärka 

kapitalet. Nettoresultatet mäter överskottet som företaget har efter alla företagets kostnader. 

Det procenttal som visas efter uträkningen visar hur mycket överskott företaget har. 

Nettoresultatets formel är: nettoresultat / nettoomsättning. (Yritystutkimus, 2017, s. 65) 

 

Tabell 2: Nettoresultat 

 

Nettoresultatet räknas från den justerade resultaträkningen genom att dividera nettoresultatet 

med nettoomsättningen (Yritystutkimus, 2017). I tabell 2 ser vi det överskott eller underskott 

som företagen har skapat efter alla kostnader även finansiella kostnader och skatter. 

Nettoresultatet bör visa positivt för att företaget ska vara lönsamt. Gripen Wheels Finland 

Ab Oy visar alla år ett positivt resultat. Det finns inget riktgivande värde som berättar vilket 

resultat som är bra utan det är beroende på om företaget vill dela ut dividend och hur mycket. 
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Men enligt denna tabell så verkar Gripen Wheels Finland Ab Oy vara stabil och på ha ett 

nettoresultat som är högre än det riktgivande värdet.  

5.1.3 Avkastning på eget kapital (ROE) 

Avkastning på eget kapital kallas även för return on equity. Avkastning på eget kapital är ett 

nyckeltal som visar om ett företag gör en bra vinst med aktieägarnas pengar (eget kapital). 

Vinsten som görs med eget kapital är en ränta som företaget får på det egna kapitalet. 

Nyckeltalet ska jämföras med företagets konkurrenter för att på bästa sätt visa om företaget 

är lönsamt. Måttet visas i procent och ju högre procenten är desto bättre vinst görs på det 

egna kapitalet. Avkastning på eget kapitals formel är: nettoresultat / justerade egna kapitalet. 

(Swedbank, 2018) 

Tabell 3: Avkastning på eget kapital 

 

 

I tabell 3 räknas avkastning på eget kapital genom att nettoresultatet divideras med det 

justerade egna kapitalet. Det är bra att jämföra avkastningen med andra företag för att se hur 

lönsamt företaget är. Gripen Wheels Finland Ab Oy har relativt lika lönsamhet som Mitas 

Oy. För att förstå varför företagen har nått detta resultat i tabell 3 bör man även utgå ifrån 

själva boksluten som finns som bilagor, för att se om dessa företag har stora skulder men 

även visar bra vinster. Gripen Wheels Finland Ab Oy har höga skulder men visar även ett 

bra resultat och därför kan detta nyckeltal vara förhöjt. För att få ett ännu mera specifikt 

resultat på avkastningen kan man se på avkastning på totalt kapital som tas upp i nästa 

kapitel. 
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5.1.4 Avkastning på totalt kapital (ROA) 

Avkastning på totalt kapital kallas även för return on assets (ROA). Det som skiljer på 

avkastning på totalt kapital och avkastning på eget kapital är att när man räknar avkastningen 

på totalt kapital tas skuldsättningen med och bolag med högre skuldsättning kommer att visa 

ett lägre mått. Avkastning på totalt kapital är ett nyckeltal som visar hur bra företag skapar 

avkastning på det totala kapitalet som företaget har. Det riktgivande värdet är bra om det 

överstiger 10%, tillfredsställande om det ligger mellan 5–10% och svagt om det är under 5% 

(Korhonen, 2015, s. 67). Avkastning på totalt kapitals formel är: nettoresultat / totala 

kapitalet. Om man vill se soliditeten i företagen kan man dela avkastning på eget kapital med 

avkastning på totalt kapital. (Swedbank, 2018)  

Tabell 4: Avkastning på totalt kapital 

 

 

Avkastning på totalt kapital har ett tydligare resultat än det tidigare beskrivna nyckeltalet 

(avkastning på eget kapital) i kapitel 4 Avkastning på totalt kapital behandlar även 

skuldsättningen och ger en mera rättvisande bild över företagets avkastning. Talen räknas ut 

genom att nettoresultatet divideras med det totala kapitalet. (Swedbank, 2018) 

 År 2015 ägde moderbolaget ännu Gripen Wheels Finland Ab Oy’s lagerverksamhet. Det 

gör att företaget inte har några långfristiga skulder eller skulder till kreditinstitut. Eftersom 

att Gripen Wheels Finland Ab Oy inte har några långfristiga skulder så påverkar det en 

höjning för avkastningen. De följande åren har de ett betydande lägre resultat men har enligt 

de officiella boksluten långfristiga skulder och skulder till kreditinstitut och det baserar sig 

på att Gripen Wheels Finland Ab Oy har köpt lagerverksamheten och tagit lån. Gripen 

Wheels Finland Ab Oy visar enligt resultaten på avkastningen att det är ett lönsamt bolag. 

De har även ett konkurrerande företag Mitas Oy som betydligt har ökat på lönsamheten år 

2018. Nyckeltalet har inga riktgivande värden, det beror på företagets målsättning. 
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5.1.5 Avkastning på investerat kapital (ROI) 

Avkastning på investerat kapital är ett nyckeltal som mäter avkastningen som kommer från 

kapital som investerats i företaget eller från kapital som är underkastat ränta eller annan 

avkastning. Procenten som räknas ut för nyckeltalet mäter företagets relativa lönsamhet. 

Nyckeltalet räknas som ett medeltal av ingående och utgående saldo. Ifall det justerade egna 

kapitalet är negativt så är det investerade kapitalet åtminstone lika stort som det investerade 

främmande kapitalet. Stora investeringar kan orsaka problem för att bedöma företagets 

utveckling. Nyckeltalet räknas genom (Nettoresultat + finansiella kostnader + skatter) / 

Investerat kapital i genomsnitt under räkenskapsperioden.  (Korhonen, 2015, ss. 67-68) 

Nyckeltalet är bra för att bedöma om företaget har någon konkurrensfördel. Om nyckeltalet 

överstiger 15% så kan företag ha en uthållig position som innebär att företaget har 

konkurrensfördelar. Ju högre nyckeltalet är desto bättre, eftersom det visar på att företaget 

är effektivt och investerar på rätt sätt. Ifall avkastningen är lägre kan det betyda att företagets 

tillväxt är långsam och möjligen kan stanna eller bli negativ. Avkastning på investerat kapital 

bestämmer aktiernas värde. (Aktiewiki, 2017-2019) 

Tabell 5: Avkastning på investerat kapital (ROI) 

 

I tabellen 5 ovanför syns företagens avkastning på investerat kapital. Gripen Wheels Finland 

Ab Oy har över det riktgivande talet på 15% nästan alla år. Det är svårt att säga vad det 

riktgivande talet är för det beror på företagets mål men ett allmänt riktgivande tal på 

avkastningen är 15%. År 2016 ligger det på 13,1% och det kan bero på att företaget hade 

högre långfristigt främmande kapital som också kan bero på att företaget tagit lån för att 

köpa lagerverksamheten. År 2017 och 2018 är det högre avkastning igen och det beror på att 

företaget har högre nettoresultat och lägre långfristigt främmande kapital, eftersom att 

företaget har amorterat på lånen.  

Om Gripen Wheels Finland Ab Oy jämförs med NDI Finland så är Gripen Wheels Finland 

Ab Oy konkurrenskraftigt och är mera effektivt eftersom de investerar rätt. Om Gripen 
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Wheels Finland Ab Oy jämförs med Mitas Oy så är Mitas Oy ännu mera konkurrenskraftigt. 

Det beror på att Mitas Oy har ett positivt nettoresultat, men inga långfristiga skulder och låga 

räntebelagda kortfristiga skulder jämfört med Gripen Wheels Finland Ab Oy.  

5.2 Betalningsförmåga  

Betalningsförmåga betyder likviditet för ett företag. Likviditet kan vara allt från kontanter, 

bankkonton eller bankgiron som ett företag har. Det krävs att företag har en god 

betalningsförmåga av leverantörsskulder, momsen, skatter eller andra utgifter för att ett 

företags verksamhet ska fungera. Det är bra med överskott men ett för stort överskott borde 

investeras eller placeras så att företaget kunde generera avkastning. Betalningsförmågan kan 

mätas med hjälp av flera nyckeltal bl.a. kassalikviditet brutto, soliditet och 

ränteteckningsgrad. (Srf, 2019) 

5.2.1 Kassalikviditet brutto (Quick ratio) 

Kassalikviditet är ett nyckeltal som visar om företag kan betala sina kortfristiga skulder. För 

att räkna nyckeltal för kassalikviditet jämförs kortfristiga tillgångar med kortfristiga skulder. 

För att ha en bra kassalikviditet brutto bör talet visa minst 100%, ifall talet visar under 

betyder det att företag inte har tillgång till att betala alla kortfristiga skulder inom tid. När 

man räknar kassalikviditet brutto tar man med checkkrediten. Checkkrediten betyder att det 

finns mer pengar (limiten) att ta ut än vad saldot visar. (Srf, 2019) 

Formeln för kassalikviditet brutto är: (Finansieringsegendom – fordringar från 

delintäktsföring) / (kortfristigt främmande kapital – kortfristiga erhållna förskott). En god 

kassalikviditet brutto är över 1 = 100%, en tillfredsställande kassalikviditet brutto är 0,5 – 1 

(50%-100%) och ett svagt resultat är under 0,5 (under 50%). (Korhonen, 2015, s. 74) 

Tabell 6: Kassalikviditet brutto (quick ratio) 
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Kassalikviditet brutto som beskrivs tidigare är ett mått som visar om företaget har ett bra 

överskott till att betala kortfristiga skulder. År 2015 har Gripen Wheels Finland Ab Oy ett 

högt resultat eftersom att moderbolaget ännu äger lagerverksamheten. De tre åren 2016–

2018 har Gripen Wheels Finland Ab Oy högre resultat på måttet än det riktgivande värdet 

för kassalikviditeten. Ett bra mått för kassalikviditet brutto är över 100%.  När Gripen 

Wheels Finland Ab Oy jämförs med Mitas Oy ser de ut att vara jämna och att de har en bra 

kassalikviditet. Det betyder att företaget får in kundfordringar i tid och har tillgång till att 

betala leverantörsskulderna inom tid. När företaget jämförs med de två konkurrerande 

företagen så är företaget på en stabil nivå.  

5.2.2 Soliditet 

Soliditet är ett viktigt nyckeltal eftersom att det mäter hur bra återbetalning på lång sikt 

företag har. Soliditet visar bolagets beroende av externa finansiärer. För företags finansiärer 

är detta ett viktigt mått eftersom de bedömer hur bra förmåga företag har att kunna betala 

tillbaka kapital. Soliditeten är företagets tillgångar som är finansierade med eget kapital. 

(Srf, 2019) 

Soliditeten räknas genom att det justerade egna kapitalet divideras med justerad 

balansomslutning – erhållna förskott. Förskotten dras av eftersom de hänför sig till pågående 

projekt eller arbete. Soliditeten visas i procent och ett bra resultat är mellan 20%-40%. Allt 

under 20% är svagt och över 40% är mycket bra. (Korhonen, 2015, pp. 69-70) Ju lägre 

procenten är för företag desto större skulder och mindre eget kapital finns i företaget och 

tuffare blir det. Låg soliditet behöver inte alltid betyda negativitet utan man bör beakta ifall 

företaget har expanderat och investerat. Om företag har högre soliditet desto bättre kan de 

motarbeta motgångar och förluster utan att större drabbning. Om företag vill öka soliditet 

ska de försöka öka vinsten. Vinsten flyttas därmed till balansräkningen som då ökar egna 

kapitalet. Företag kan även amortera på lån och skulder och göra nyemissioner som betyder 

mer kapital till företaget. (Aktiewiki, 2017-2019) 
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Tabell 7: Soliditet 

 

I tabell 7 ser vi soliditeten för de tre olika företagen. Soliditetens resultat är god om det ligger 

mellan 20%-40%. Gripen Wheels Finland Ab Oy har en soliditet som är god enligt det 

riktgivande resultatet. År 2015 är soliditeten 65,2% som är över det riktgivande talet, men 

det kan bero på att bolaget inte har några långfristiga skulder eftersom moderbolaget äger 

lagerverksamheten. År 2016 har soliditeten sjunkit rejält eftersom att Gripen Wheels Finland 

Ab Oy köpte lagerverksamheten av moderbolaget. Men enligt tabellen är det en god 

utveckling från år 2016–2018, med en sakta stigande soliditet varje år. Enligt det officiella 

bokslutet har de en ny fastighet under konstruktion på gång både år 2018 och 2017 och det 

kommer att påverka soliditeten, eftersom att nya lån tagits år 2017. Även fast bolaget har en 

ny byggnad under konstruktion har företaget en god soliditet. Gripen Wheels Finland Ab Oy 

jämförs med NDI Finland Oy och Mitas Oy. Mitas Oy har en växande soliditet som kan bero 

på att större vinster skapas i bolaget. NDI Finland Oy har en lägre soliditet men ett 

vinstdrivande företag som har möjlighet att nå högre soliditet. NDI Finland Oy’s soliditet 

har minskat de senaste åren och är svagt.  

5.2.3 Räntetäckningsgrad 

Räntetäckningsgrad är ett nyckeltal som jämförs med soliditet eller skuldsättningsgrad för 

att få en bra analys. Nyckeltalet ska jämföras med soliditet eftersom att de går hand i hand. 

Ifall soliditeten sjunker borde räntetäckningsgraden stiga eller tvärtom. (Srf, 2019)  

När räntetäckningsgraden räknas visar det hur bra företaget kan täcka räntekostnader.  

Räntetäckningsgraden ska vara högre än 1,0 för att företaget ska ha en bra betalningsförmåga 

för skulderna. Ett företag med större skulder och större finansiella kostnader behöver en 

högre ränteteckningsgrad för att klara av skulderna. Om räntetäckningsgraden är under 1,0 

betyder det att företaget förbrukar mer likviditet än det genereras och det kan leda till 

likviditetsproblem. Om företag vill öka på räntetäckningsgraden kan det göras genom att 
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höja intäkterna och minska på räntekostnaderna. Ränteteckningsgradens formel är: resultat 

efter finansiella intäkter / finansiella kostnader. (Aktiewiki, 2017-2019) 

Tabell 8: Räntetäckningsgrad 

 

Räntetäckningsgrad är ett nyckeltal som visar om företaget har tillräckligt med likviditet för 

att täcka räntekostnader. I tabell 8 finns nyckeltalet uträknat för Gripen Wheels Finland Ab 

Oy som jämförs med NDI Finland Oy. År 2015 har Gripen Wheels Finland Ab Oy ett högt 

resultat eftersom att de knappt hade några ränte- och finansiella kostnader. År 2016 – 2018 

har de långt över 1,0 som är det rekommenderade målet. Gripen Wheels Finland Ab Oy har 

bra likviditet och kan täcka räntekostnaderna. Eftersom att räntetäckningsgraden även kan 

vara mer krävande för företag med högre skulder så har Gripen Wheels Finland Ab Oy ett 

bra resultat i jämförelse med NDI Finland som har ungefär lika stora skulder. Mitas Oy har 

en högre räntetäckningsgrad men mindre skulder jämfört med Gripen Wheels Finland Ab 

Oy och NDI Finland Oy. 

5.3 Kapitalbindningsmått 

Kapitalbindningsmått visar företagets kapital och jämför kapitalet med produktion och andra 

faktorer. Med hjälp av kapitalbindningsmått kan företaget se hur mycket intäkterna ökar i 

förhållandet till kapitalet. Kapitalbindningsmått visar även om kapitalet fastnar i lager och 

måste åtgärdas. Kapitalet måste styras och användas till investeringar för företag. 

Kapitalbindningsmått är bl.a. varulagrets omloppstid, kundfordringars omloppstid, 

leverantörsskuldernas omloppstid, varulagrets omsättningshastighet och tillgångars 

omsättningshastighet. (Srf, 2019) 

 



 21 

5.3.1 Varulagrets omsättningshastighet 

Varulagrets omsättningshastighet är ett viktigt nyckeltal för företag med stora lager. 

Nyckeltalet visar hur många gånger per år som lagret omsätts. Måttet bör omsättas en gång 

per år till en gång i veckan. Nyckeltalet visar hur effektivt företaget hanterar varulagret och 

om vinst görs. Det är en viktig del för tillväxten för företag att veta hur länge det tar att sälja 

varulagret. När varulagrets omsättningshastighet räknas så kan även totala antalet dagar för 

försäljningen av lagret räknas genom att dividera antal dagar per år med 

omsättningshastigheten. Resultatet på måttet kan variera beroende på säsong och när företag 

har bokslutstidpunkt. Om omsättningshastigheten är låg kan det betyda att företag har en 

svag försäljning eller att de håller för mycket varor i lager. En för låg omsättningshastighet 

kan leda till likviditetsproblem eller inkurans. Det är en större kostnad att ha ett varulager 

som inte omsätts fler än en gång per år. (Aktiewiki, 2017-2019) 

Formeln för varulagrets omsättningshastighet är: (material och förnödenhetslager) / 

(förbrukning av material och förnödenheter) (Korhonen, 2015, s. 73). Om företaget vill höja 

på omsättningshastigheten kan de börja med att köpa in mindre mängder och minska på 

bredden av produkter. En högre omsättningshastighet innebär friare kapital. Ett högre 

resultat innebär även större vinst och lägre kostnad för varor som ligger i lagret. Om 

omsättningshastigheten är låg bör man också försöka öka på försäljningen genom mera 

marknadsföring.  (Aktiewiki, 2017-2019) 

Tabell 9: Varulagrets omsättningshastighet 

 

Varulagrets omsättningshastighet visar hur många gånger per år som lagret omsätts 

(Aktiewiki, 2017-2019). I tabell 9 finns resultatet på varulagrets omsättningshastighet för de 

tre företagen som jämförs. Gripen Wheels Finland Ab Oy har en omsättningshastighet år 

2018 på 2,1 gånger och resultatet har stigit från de tidigare åren. Gripen Wheels Finland Ab 

Oy har ett något bättre resultat jämfört med NDI Finland Oy som ligger under med 1,6. Om 

man utser från alla år så har Gripen Wheels Finland Ab Oy en relativt jämn 
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omsättningshastighet. Mitas Oy har däremot ett högre resultat och år 2018 är det 14,6 gånger. 

Mitas Oy har två mindre lager och säljer sitt eget märke som produceras i andra länder. De 

kan på så sätt inte behöva ha lika stora lager som Gripen Wheels Finland Oy och NDI Finland 

Oy som köper in och lagrar andra märken.  År 2015 visar det 0,0 gånger för Gripen Wheels 

Finland Ab Oy eftersom att Gripen Wheels Ab i Sverige fortfarande äger lagerverksamheten 

i Finland. 

5.3.2 Varulagret i % av omsättningen 

Nyckeltalet visar om företaget är bra på att förvalta sitt kapital. Ett högre mått är negativt för 

ett företag eftersom omsättningen binds i lagret. Om måttet höjs eller är för högt leder det 

till kostnader för företaget och detta påverkas av företagets inköpsrutiner, hur stor efterfrågan 

det är och sortimentsbredden som företaget har. Nyckeltalets formel är: (varulager + 

pågående arbeten) / nettoomsättning. (Srf, 2019) 

Tabell 10: Varulagret i % av omsättningen 

 

 

I tabell 10 visas om de tre företagen är bra på att förvalta kapitalet. Ju högre procent desto 

sämre är det. Gripen Wheels Finland Ab Oy har en lägre procent än vad NDI Finland Oy 

har. I jämförelse med Mitas Oy har bolaget ett högt resultat. Gripen Wheels Finland Ab Oy 

har relativt högt om det jämförs med Mitas Oy men snäppet lägre jämfört med NDI Finland 

Oy. För att minska procenten av omsättningen kunde Gripen Wheels Finland Ab Oy öka på 

omsättningen och minska på lagrets bredd. Lagrets bredd kan minskas genom att köpa in 

färre produkter av sådana som oftast ligger i lagret en längre tid och inte blir såld.   
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5.3.3 Kundfordringars omloppstid 

Kundfordringar i % av omsättningen är ett nyckeltal som visar den genomsnittliga tiden från 

att en faktura har fakturerats och att fakturan betalats. Nyckeltalet är intressant att jämföras 

med konkurrenternas resultat på måttet och det är viktigt att inte ha för hög kredittid. 

(ekonomi-info, 2017) Nyckeltalets formel är:365*(kundfordringar + interna kundfordringar) 

/ omsättning. (Korhonen, 2015, s. 72) 

Tabell 11: Kundfordringars omloppstid 

 

I tabell 11 ser vi omloppstiden för företagens kundfordringar. Tabellen visar i genomsnitt 

hur många dagar det tar före bolagens kunder betalar fakturorna. Ett lägre resultat på dagarna 

är målet för att inte riskera att det blir problem med likviditeten när leverantörsskulderna ska 

betalas. Kundfordringarnas omloppstid kan påverka kassalikviditet brutto om inte 

fordringarna kommer in tillräckligt tidigt och det blir problem med likviditeten när de 

kortfristiga skulderna ska betalas. Gripen Wheels Finland Ab Oy har år 2018 och 2017 det 

lägsta resultatet över de år som jämförs. Om företaget jämförs med NDI Finland Oy år 2018 

så har de lyckats få ner dagarna. Gripen Wheels Finland Ab Oy behöver få ner dagarna ännu 

mera eftersom enligt en intervju med platschefen på Gripen Wheels Finland Ab Oy är 

betalningsvillkoret oftast 30 dagar för kundfakturorna.   

5.3.4 Leverantörsskuldernas omloppstid 

Leverantörsskulder i omsättningshastighet är ett nyckeltal som visar genomsnittet på hur 

länge det tar för företaget att betala leverantörsskulderna. Nyckeltalets formel är: 

(leverantörsskulder + interna leverantörsskulder) / (inköp under räkenskapsperioden + köpta 

tjänster). (Korhonen, 2015, s. 72) 
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Tabell 12: Leverantörsskulders omloppstid 

 

Leverantörsskuldernas omloppstid är hur länge det tar i genomsnitt att betala de kortfristiga 

skulderna för Gripen Wheels Finland Ab Oy. Avtal för längre betalningsvillkor är bättre, så 

att det finns likvida medel i bolaget. Leverantörsskuldernas omloppstid går hand i hand med 

kundfordringarnas omloppstid eftersom att företaget behöver få in kundfordringarna före de 

betalar leverantörsskulderna. Det eftersträvande målet är att ha kortare betalningsvillkor för 

kundfordringarna än för leverantörsskulderna.  

 Om resultaten i tabell 12 jämförs så syns en betydande skillnad från Gripen Wheels Finland 

Ab Oy och Mitas Oy. Gripen Wheels Finland Ab Oy har genom åren nått ett resultat på 128 

dagar år 2018. Det har stigit varje år för Gripen Wheels Finland Ab Oy och nu borde 

företaget ta ställning till varför. År 2015 har de 20 dagar men det kan bero på att 

moderbolaget ägde lagerverksamheten. Det är ok med lång betalningstid men det beror på 

om företaget har dålig betalningsförmåga eller om fakturorna har lång betalningstid.  

5.3.5 Tillgångars omsättningshastighet 

Tillgångars omsättningshastighet visar hur stor omsättningen och försäljningen är i relation 

till totala tillgångarna. Måttet visar hur effektivt företaget använder sitt kapital och hur 

företaget genererar omsättning. Man försöker att uppnå så högt resultat som möjligt på detta 

nyckeltal för att binda så lite kapital som möjligt. Tillgångars omsättningshastighet ökar 

genom att minska på lagerhållningen eller effektivera kreditgivningen åt kunder. Nyckeltalet 

lämpas mest för företag som jämför den egna utvecklingen eftersom det är skillnad på om 

företagets utrustning och lokaler ägs eller om de hyrs och måttet beror även på om företaget 

är kapital eller personalintensiv. Formeln för tillgångars omsättningshastighet är: 

nettoomsättning/totala tillgångar. (Ekonomi, 2014) 
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Tabell 13: Tillgångars omsättningshastighet 

 

 

I tabell 13 ovanför ser vi företagens jämförelse av tillgångarnas omsättningshastighet. Alla 

tre företagen är jämna förutom Gripen Wheels Finland Ab Oy’s år 2015 med ett resultat på 

5,4. Det kan bero på att företaget inte ägde lagerverksamheten och byggnaden själv men 

senare kom att köpa lagerverksamheten. Dessa siffror beror på om företagen hyr byggnader 

eller om de hyrs. Mitas Oy har lite högre resultat på 3,9 och NDI Finland Oy har lite högre 

med 1,5 jämfört med Gripen Wheels Finland Ab Oy som har 1,4. 
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6 Upprättande av kassaflödesanalys 

Gripen Wheels Finland Ab Oy, NDI Finland Oy och Mitas Oy’s kassaflödesanalyser har 

upprättats på så sätt som beskrivs här nedanför.  

En kassaflödesanalys är som tidigare skrivet uppbyggd i tre olika delar. Den första delen är 

kassaflöde från affärsverksamheten. För att räkna ut kassaflödet från affärsverksamheten så 

plussas rörelseresultatet ihop med avskrivningar och nedskrivningar som bildar posten 

driftsbidrag. Driftsbidraget beskriver företagets lönsamhet före avskrivningar och 

nedskrivningar. Som tidigare skrivet så måste kassaflödet ändras från prestationsprincipen 

till kassaprincipen genom att till driftbidraget tillsätts förändringen i operativt rörelsekapital 

och avsättningar. I operativt rörelsekapital räknas ökningar eller minskningar i 

omsättningstillgångar, kortfristiga fordringar, långfristiga fordringar, kortfristiga räntefria 

fordringar, långfristiga skulder till leverantörer och långfristiga erhållna förskott från 

ingående balans och utgående balans. När dessa poster har tillsatts fås kassaflödet från 

affärsverksamheten.  

Den andra delen i kassaflödesanalysen är finansnetto. För att räkna finansnetto tillsätts 

finansiella intäkter, möjliga extraordinära intäkter, finansiella kostnader, skatter och 

extraordinära kostnader tas bort från kassaflödet från affärsverksamheten. De extraordinära 

intäkterna och kostnaderna tillsätts eller tas bort här för att de ska ingå då undersökningen 

görs för tillräckligheten för finansieringen av investeringarna (Korhonen, 2015, s. 58).  

Nästa steg som görs är att minskningar och ökningar räknas ut från ingående balans och 

utgående balans om företaget har placeringar, långfristiga fordringar, förändring av 

långfristigt främmande kapital, kortfristigt räntebelagt främmande kapital, förändring av 

kapitallån, förändring av eget kapital, lånefordringar och dividendutdelningen tillsätts. När 

alla dessa poster har räknats så blir resultatet förändringen av likvida medel som innehåller 

förändringar i kassa, bank och värdepapper. Förändringen visar om företagens kassaflöde 

har varit positivt eller negativt under 2015–2018. Modellen nedanför är tagen från 

företagsanalysboken skriven av Paula Korhonen. 

 I Gripen Wheels Finland Ab Oy’s kassaflödesanalys sattes dividenden 700 000 till år 2018 

och 500 000 år 2017 eftersom att det hör till kassaflödet för investeringarna  
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Figur 1: Gripen Wheels Finland Ab Oy kassaflödesanalys 

 

 I NDI Finland Oy’s kassaflöde tillsattes ökningen i fritt inbetalt eget kapital från år 2015 till 

2016 på 2 000 000, eftersom att det är en investering i det egna kapitalet. 

 

Figur 2: NDI Finland Oy kassaflödesanalys 
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Mitas Oy har inga materiella eller immateriella tillgångar och det betyder att inga 

investeringar har gjorts. Ingen kassa eller bank tas upp i balansen så i kassaflödesanalysen 

för Mitas Oy täcker kassaflödet affärsverksamhetskostnaderna och 

finansieringskostnaderna. 

 

Figur 3: Mitas Oy kassaflödesanalys 
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7 Gripen Wheels Finland Ab Oy’s konkurrentanalys 

En konkurrentanalys innehåller konkurrenternas styrkor och svagheter (Shaw, u.d.). I bilden 

nedanför jämförs Gripen Wheels Finland Ab Oy’s styrkor och svagheter med NDI Finland 

Oy och Mitas Oy. Mallen för konkurrentanalysen är från marknadsförd av Terence Shaw. 

Företagens produkter och tjänster jämförs med varandra för att se om utvidgande av 

produkter kunde vara ett alternativ för Gripen Wheels Finland Ab Oy. Genom en 

konkurrentanalys vill företaget se och känna till konkurrenternas styrkor och svagheter för 

att enklare veta var förbättringen för verksamheten ska börja.  

Det finns enklare och djupare mallar för konkurrentanalyser och här nedanför har en enklare 

konkurrentanalys upprättats. Gripen Wheels Finland Ab Oy’s försäljning innehåller däck, 

fälg, slang och hjul för tunga fordon. NDI Finland Ab Oy’s försäljning inkluderar däck, fälg, 

slang och hjul för tunga fordon och för person-, samt paketbil. NDI Finland Oy har även en 

egen produktion för fälgar. Mitas Oy’s försäljning är däck för tunga fordon och cykelringar. 

Gripen Wheels Finland Ab Oy’s styrkor är snabba leveranser, en webbshop, ett brett 

sortiment och konkurrenskraftiga priser. Ett stort lager kan ses som företagets svaghet. NDI 

Finland Oy’s styrkor är snabba leveranser, företaget finns på två ställen i Finland, företaget 

har en egen produktion av fälg samt ett eget AP+ system. NDI Finland Oy’s svaghet är ett 

stort lager. Mitas Oy har som styrka deras egna produktion. Mitas Oy’s svaghet är att de inte 

har någon webbshop, företaget säljer endast märket som de själva producerar och det innebär 

höga priser.  
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Figur 4: konkurrentanalys 
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8 Analys och diskussion 

En nyckeltalanalys görs för att få en uppfattning över hur företaget mår. Med hjälp av 

nyckeltalsuträkningar ges möjligheten att kunna analysera vad som kunde förbättras i 

framtiden och uppnå de mål som företaget har. (Visma, 2019) Med hjälp av nyckeltalen som 

i tidigare kapitel berättas om och räknats kommer nästa kapitel att bestå av en analys av vad 

Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde förbättra. Jag har även gjort en intervju med Gripen 

Wheels Finland Ab Oy’s platschef för att få en tydligare bild över företagets mål och en 

mera exakt analys om vad som kunde förbättras.  

8.1 Analys av rörelseresultat (EBIT) 

Rörelseresultatet som beskrivs i kapitel 5.1.1 är ett nyckeltal som visar hur stort överskott 

företaget har skapat före räntekostnader och skatter (Yritystutkimus, 2017, ss. 64-65). Gripen 

Wheels Finland Ab Oy har ett jämnt resultat på nyckeltalet men har från år 2017 på 9,7% 

sänkt det en aning till 7,2% men är på en relativt jämn nivå. År 2015 har Gripen Wheels 

Finland Ab Oy ett relativt lågt rörelseresultat som har ökats de senare åren. Ökningen beror 

på att företaget har expanderat och satsat i nya byggnader för att ha möjlighet för mer varor 

till försäljning. Lagret kan ha en negativ påverkan men det kan även föra med sig en positiv 

inverkan eftersom att kunder vet om att produkterna levereras snabbt när de behövs. Om 

företagets rörelseresultat jämförs med NDI Finland Oy och Mitas Oy så syns det en liten 

konkurrensfördel eftersom att företaget genererar ett högre överskott. Det finns också ett hot 

från de två andra företagen ifall de ökar omsättningen och börjar generera högre överskott. 

Mitas Oy har under de senaste åren skapat ett växande rörelseresultat. Den del som blir kvar 

efter skatterna och de finansiella posterna är nettoresultatet som analyseras i nästa kapitel.  

I framtiden finns möjligheten att det stiger igen om företaget fortsätter att öka omsättningen 

genom mera försäljning och behålla kostnaderna på den nivå som gjorts år 2018. 

Försäljningen kan ökas genom kampanjer och mer marknadsföring av företaget. Gripen 

Wheels Finland Ab Oy kan även höja produktpriserna lite för att få ett bättre rörelseresultat 

eller minska på företagets kostnader om möjligheten finns.  
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8.2 Analys av nettoresultat 

Nettoresultatet är ett nyckeltal som mera tydligt visar hur bra överskott som skapas efter alla 

utgifter (Yritystutkimus, 2017). I tabell 1 syns rörelseresultatet och det är ett relativt jämnt 

resultat för alla tre företag men när nettoresultatet jämförs i tabell 2 ser vi en mera betydande 

skillnad. År 2018 är nettoresultatet för Gripen Wheels Finland Ab Oy 5,3% och har sjunkit 

en del från 2017. Eftersom nettoresultatet är positivt och relativt högt så är det inget måste 

med att minska på kostnaderna de kommande åren, men för att kunna höja från 5,3% borde 

Gripen Wheels Finland Ab Oy fokusera på att öka omsättningen. Minskningen från de 

tidigare åren kan bero på den stora amorteringen som företager har gjort på lånen. Enligt 

platschefen har de försökt att amortera så mycket som möjligt. Om företaget jämförs med 

NDI Finland Oy och Mitas Oy så gör företaget ett bra överskott och har kontroll över 

utgifterna som tyder på att företaget är konkurrenskraftigt. I framtiden finns det en risk att 

Mitas oy kan bli ett större hot ifall de fortsätter att skapa en högre vinst. 

Det finns ingen annan gräns än att nettoresultatet ska vara positivt som betyder att 

nettoresultatet är bra. Målsättningen för nettoresultatet bestäms i företaget enligt hur stor 

dividend som företaget ska dela ut eller om företaget vill höja det egna kapitalet. Ifall 

företaget vill stärka kapitalet kan företaget föra över vinsten till balansen och det stärker 

soliditeten för företaget. Ifall nettoresultatet minskar för Gripen Wheels Finland Ab Oy i 

framtiden så borde företaget minska på verksamhetens kostnader och dela ut mindre 

dividend. 

8.3 Analys av avkastning på eget kapital 

Avkastning på eget kapital är ett nyckeltal som visar hur bra företaget gör vinst på det egna 

kapitalet. Vinsten är en ränta på det egna kapitalet som företaget får. (Swedbank, 2018) I 

tabell 3 visas företagens avkastning på eget kapital. Gripen Wheels Finland Ab Oy jämförs 

med de två andra företagen och har en jämn avkastning med Mitas Oy. I jämförelse med 

NDI Finland Oy så visar det att företaget har en god lönsamhet. Företaget har en hög 

avkastning och kunde i framtiden använda sig av det genom att amortera mera på lånen eller 

göra någon investering för att skapa mera vinst. Det finns inget riktgivande mål på 

avkastning på eget kapital men företagen själva har egna mål. Det viktigaste är att företaget 

själva har ett mål som de försöker uppnå. Detta nyckeltal visar hur bra företaget har chans 

att utnyttja avkastningen till något som kan generera mer vinst för företaget. 
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I nästa kapitel analyseras avkastning på totalt kapital som ger en mera rättvisande bild. Om 

Gripen Wheels Finland Ab Oy vill höja avkastningen på eget kapital kan företaget försöka 

öka på vinsten genom att öka på omsättningen och minska på kostnaderna.  

8.4 Analys av avkastning på totalt kapital 

Avkastning på totalt kapital är ett nyckeltal som är mera tydligt än avkastning på eget kapital. 

Avkastning på totalt kapital visar hur lönsamt företaget är med skuldsättningen. (Swedbank, 

2018) Om Gripen Wheels Finland Ab Oy (7,7%) jämförs år 2018 med Mitas Oy (17,5%) så 

ser vi enligt nyckeltalet att Mitas Oy är lönsammare. Enligt det riktgivande målet så har 

Gripen Wheels Finland Ab Oy en tillfredsställande nivå. Detta nyckeltal baseras på hela 

skuldsättningen och resultatet och kan bli lägre på grund av högre skuldsättning. Gripen 

Wheels Finland Ab Oy har de tidigare åren en högre avkastning.  

I framtida år kan Gripen Wheels Finland Ab Oy’s avkastning öka betydande eftersom att de 

har höga långfristiga skulder som de amorterar av varje år. Om de ännu vill höja avkastning 

på totalt kapital kan de börja med att höja rörelseresultatet. För att höja rörelseresultatet 

behöver de höja omsättningen och i samband med det behålla kostnaderna på samma nivå. 

För att höja omsättningen kan Gripen Wheels Finland Ab Oy höja priserna eller pressa 

inköpspriserna till ett billigare pris. Om Gripen Wheels Finland Ab Oy erbjuds kassarabatter 

borde de utnyttja dem för att minska på kostnaderna. De kan även använda likvida medel till 

att investera i till exempel aktier, obligationer eller i fonder för att skapa mer avkastning. De 

kommande åren borde Gripen Wheels Finland Ab Oy tänka på att amortera och betala av 

sina skulder så höjs den totala avkastningen och eftersom Gripen Wheels Finland Ab Oy har 

en god soliditet borde inte det vara något problem för företaget att amortera.  

8.5 Analys av avkastning på investerat kapital 

Gripen Wheels Finland Ab Oy har enligt tabell 5 en positiv avkastning på investerat kapital. 

Enligt historiken de senaste fyra åren har företaget en relativt jämn avkastning och har i 

framtiden möjlighet att fortsätta i samma riktning. Genom att jämföra Gripen Wheels 

Finland Ab Oy med de två konkurrerande företagen så har Gripen Wheels Finland Ab Oy 

en stabil nivå på avkastningen. För att höja avkastningen på investerat kapital kunde Gripen 

Wheels Finland Ab Oy göra nya investeringar för att höja nettoresultatet. Genom att 

nettoresultatet höjs i framtiden och företaget amorterar så kommer avkastningen på 

investerat kapital att höjas. Men för att höja nettoresultatet behöver Gripen Wheels Finland 
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Ab Oy våga satsa och investera i aktier, obligationer, projekt eller maskiner för att generera 

ännu högre resultat. Gripen Wheels Finland Ab Oy är på en god nivå och är 

konkurrenskraftig.  

Det kan även vara en risk att investera i aktier, obligationer, projekt eller maskiner men 

företaget behöver information och kunskap för att sätta kapital på spel. Företaget behöver 

också vara först i att investera i olika saker som marknaden ännu inte har upptäckt för att 

generera hög avkastning.  

8.6 Analys av kassalikviditet brutto (Quick ratio) 

Kassalikviditet brutto är ett nyckeltal som berättar ifall företaget har bra överskott och kan 

betala sina kortfristiga skulder inom tid (Srf, 2019). I tabell 6 jämförs Gripen Wheels Finland 

Ab Oy med NDI Finland Oy och Mitas Oy och företaget har jämfört med de andra ett bra 

överskott som de kan använda till de kortfristiga skulderna. För att ha en god kassalikviditet 

bör nyckeltalet visa minst 100% och Gripen Wheels Finland Ab Oy överstiger det 

riktgivande talet alla år från 2015 – 2018. Gripen Wheels Finland Ab Oy behöver inte ta 

åtgärder nu eftersom företager har så pass bra kassalikviditet, men så de kan fortsätta på 

samma sätt och se till att de får in kundfordringarna tidigare än leverantörsskulderna ska 

betalas, så att de möjligen ökar kassalikviditeten eller håller det resultatet som nu. 

8.7 Analys av Soliditet 

Soliditeten är ett viktigt nyckeltal eftersom det berättar hur bra återbetalningsförmåga på 

lång sikt som företag har. Enligt det riktlinjerna är en bra soliditet 20%-40%. (Korhonen, 

2015, ss. 69-70) 

Enligt riktlinjerna har Gripen Wheels Finland Ab Oy god soliditetsnivå. År 2015 har 

företaget hela 65,2% eftersom företaget inte har någon långfristig skuld. Efter att Gripen 

Wheels Finland Ab Oy tog lån år 2016 och köpt lagerverksamheten, så har soliditeten sjunkit 

en del. Gripen Wheels Finland Ab Oy har tagit lån år 2016, 2017 och på 2018, eftersom att 

de investerat i nya byggnader. På grund av lånen så har soliditeten minskat men är ändå på 

en god nivå. År 2018 har företaget en soliditet på 24,6% och det är den högsta soliditet sedan 

de köpt lagerverksamheten. Genom att analysera flera år syns en god utveckling för Gripen 

Wheels Finland Ab Oy eftersom att varje år har ökat sedan köpet av lagerverksamheten. Det 

som gör att soliditeten ökar är att företaget amorterar så mycket som det är möjligt och 

minskar på skuldsättningen. När skuldsättningen minskas så ökas soliditeten och företaget 
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har god förmåga att betala de långfristiga skulderna. Om Företaget jämförs med NDI Finland 

Oy och Mitas Oy har de en god soliditet.  

I framtiden har Gripen Wheels Finland Ab Oy en möjlighet att öka på vinsten och överföra 

vinsten som görs till det egna kapitalet i balansräkningen. När vinsten ej betalas ut och istället 

överförs till balansräkningen kan företaget använda sig av kapitalet för att amortera på lånen. 

I framtiden kommer det att gynna företaget och öka på soliditeten när lånen minskar och 

mindre amorteringar behöver göras och vinsten kan lämnas i balansräkningen eller 

investeras i nya investeringar för att generera ännu mera vinst.  

8.8 Analys av räntetäckningsgrad 

Räntetäckningsgraden är viktig på det sättet att företaget har kontroll över hur mycket 

räntekostnader de har och att de har likviditet att täcka den (Aktiewiki, 2017-2019). För att 

betalningsförmågan ska vara god ska räntetäckningsgraden vara över 1,0. Gripen Wheels 

Finland Ab Oy överstiger 1,0 alla år som jämförs. Eftersom att alla åren är goda år och ingen 

risk syns för att det kunde svänga så att det blir någon kris så behöver företaget inte fundera 

så mycket på hur man kunde förbättra. Ifall Gripen Wheels Finland Ab Oy vill förbättra 

räntetäckningsgraden så kan företaget försöka höja på deras intäkter, minska på likviditets 

förbrukningen och minska på de räntekostnader som de har. För att få högre intäkter behöver 

Gripen Wheels Finland Ab Oy höja på produkternas kostnader eller locka till sig nya kunder 

för att få in fler intäkter.  

Räntetäckningsgraden är bra att jämföra med soliditeten eftersom de stöder varandra. Ifall 

något av nyckeltalen gör en minskning borde det andra nyckeltalet som stöd ökas. (Srf, 2019) 

Gripen Wheels Finland Ab Oy har en soliditet på 24,5% och då borde räntetäckningsgraden 

enligt det riktgivande målet vara ca 5. Gripen Wheels Finland Ab Oy har uppnått ett 

rekommenderat mål eftersom de alla åren 2015–2018 har betydligt högre räntetäckningsgrad 

och kan fortsätta i samma takt.  

8.9 Analys av varulagrets omsättningshastighet 

I tabell 9 mäts varulagrets omsättningshastighet, som är ett viktigt nyckeltal för företag med 

stora lager (Aktiewiki, 2017-2019). Gripen Wheels Finland Ab Oy hade år 2018 en 

omsättningshastighet på 2,1 gånger per år. Företaget har ett bättre resultat jämfört med NDI 

Finland som ligger just under. På uppdrag av Gripen Wheels Finland Ab Oy har varulagrets 

omsättningshastighet räknats för att kunna visa det verkliga resultatet. Enligt en intervju med 
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företagets chef så försöker företaget uppnå en hastighet på 3,0 - 4,0. Enligt resultatet behöver 

de göra en höjning för att uppnå målet. För att kunna uppnå målet behöver Gripen Wheels 

Finland Ab Oy tänka på att köpa in mindre kvantiteter per gång men möjligtvis köpa oftare. 

Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde tänka på de varor som sällan säljs och endast ha en 

eller två i lager. När produkten säljs kan företaget köpa in en eller två nya. På det sättet kunde 

Gripen Wheels Finland Ab Oy göra en högre omsättningshastighet. Företaget har ett stort 

och brett lager som de kunde minska på bredden genom färre sorter, för att uppnå målet. De 

kan också öka på försäljningen genom mera marknadsföring och kampanjer för komma 

närmare målet de har. 

Eftersom att stora lager brukar kunna ses som en negativ inverkan på företagets verksamhet 

så borde Gripen Wheels Finland Ab Oy fundera om det är bättre att köpa in mindre 

kvantiteter per gång. Om företaget själv känner till produkter som säljs mera sällan kunde 

de köpa in mindre sådana produkter och på det sättet minska sortimentet på bredden. 

Däremot om bokslutet granskas kan man se en positiv omsättning samt ett positivt resultat 

och då är det ingen större negativitet för företaget. Om företaget ännu vill se i dagar hur 

länge det tar att sälja hela varulagret så räknas det genom antal dagar per år dividerat med 

omsättningshastigheten (365/2,1=174 dagar).  

8.10 Analys av varulager i % av omsättningen 

Varulagrets omloppstid är ett nyckeltal som mäts i procent. Nyckeltalet visar hur bra 

företager är på att förvalta sitt kapital. (Srf, 2019) 

I tabell 10 jämför vi Gripen Wheels Finland Ab Oy med NDI Finland Oy och Mitas Oy. I 

jämförelsen kan man se att Gripen Wheels Finland Ab Oy har lägre procent än vad NDI 

Finland Oy har. Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde i framtiden få ner antalet dagar genom 

att fundera på sortimentet som de erbjuder kunderna. Alla vanliga och något vanliga 

produkter bör finnas i lager men det går att minska på sortimentsbredden ifall företaget vill 

förbättra sig på att förvalta kapitalet.  

Antalet dagar beror också på hur stor efterfrågan det finns på produkterna. Det kan vara 

säsongsvis det är en större efterfrågan och då bör produkterna finnas i lagret men företaget 

kunde tänka på att minska på vissa produkter vid vissa tidpunkter. För att minska på 

procenten kan även Gripen Wheels Finland Ab Oy öka på omsättningen så att försäljningen 

blir större.  
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8.11 Analys av kundfordringarnas omloppstid 

Kundfordringarnas omloppstid är ett nyckeltal som visar hur många dagar det tar från att 

fakturan har fakturerats tills den är betald (Korhonen, 2015). I tabell 11 syns antalet dagar 

för alla tre företagen. Gripen Wheels Finland Ab Oy har bland de lägsta antalet dagar. För 

att få ner antalet dagar borde de se på betalningsvillkoren eller att ge kunderna kassarabatt.   

En intervju med platschefen har gjorts och frågan’’ hur långa betalningsvillkor företaget har 

för kundfakturor?’’ Enligt intervjun så är betalningsvillkoret för kundfakturorna oftast 30 

dagar. Om nyckeltalet jämförs med målet som företaget har så är 57 dagar för högt resultat. 

Gripen Wheels Finland Ab Oy borde jobba med att få ner dagarna. Enligt intervjun 

faktureras det dagligen på företaget och ingen kassarabatt ges. En möjlighet kunde vara att 

kassarabatter kunde ges för att få in pengarna snabbare till företaget eller att ge kunder med 

större beställning ett avtal som ger kunden möjlighet att betala i rater. Företaget bör fundera 

på om det finns kunder som köper mindre produkter och ifall betalningsvillkoren kunde 

ändras till en kortare kredittid. Vid bildande av nya avtal bör kredittiden ändras till färre 

dagar för att få in pengarna snabbare och bättre möjlighet att kunna betala 

leverantörsskulder. Enligt platschefen så skickas påminnelser en gång i månaden på fakturor 

som ej blivit betalda. Företaget kunde öka på att åtminstone skicka två gånger i månaden 

påminnelser för att driva in pengarna snabbare och ifall fakturorna ej blir betalda då sända 

dem till ett indrivningsställe.  

8.12 Analys av leverantörsskuldernas omloppstid 

Leverantörsskuldernas omloppstid mäts i antal dagar. Dagarna visar hur länge det tar i 

genomsnitt för företaget att betala leverantörsskulderna. (Korhonen, 2015) I tabell 12 ser 

man en betydande ökning på antalet dagar under de fyra senaste åren. En hög 

leverantörsskulds omloppstid kan vara både positiv och negativ beroende på om företaget 

inte har möjlighet att betala sina leverantörsskulder eller om de har ett bra betalningsvillkor.  

En intervju har gjorts med platschefen där jag ställde frågan: ”Hur lång betalningstid 

företaget har på fakturorna?” Svaret jag fick är att de flesta fakturor som kommer är från 

det företag (BKT) som Gripen Wheels Finland Ab Oy köper produkterna. 

Betalningsvillkoret på fakturorna är oftast 90 dagar eller 60 dagar. Eftersom företagets 

fakturor oftast har så lång betalningstid är det klart att leverantörsskuldernas omloppstid 

höjs.  
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Företaget har en lång betalningstid på leverantörsfakturorna och det betyder att Gripen 

Wheels Finland Ab Oy till en stor del får in kundfordringarna före betalningen av 

leverantörsfakturorna sker. Det är bra att ha en lång betalningstid och en hög 

leverantörsskulds omloppstid så länge omloppstiden inte höjs på grund av någon 

betalningsanmärkning. 

8.13 Analys av tillgångars omsättningshastighet 

Tillgångars omsättningshastighet är ett nyckeltal som visar hur effektivt företaget använder 

kapitalet och hur de genererar omsättning. Det visar hur stor omsättningen är i relationen till 

de totala tillgångarna som företaget har. (Ekonomi, 2014) 

Gripen Wheels Finland Ab Oy har år 2015 ett högre resultat eftersom moderbolaget Gripen 

Wheels ägde lagerverksamheten. Efter att de själva köpt lagerverksamheten och investerat i 

nya och större byggnader har de från år 2016–2018 ett jämnt resultat. Om företaget jämförs 

med de andra två företagen så är alla jämna. Ett så högt resultat som möjligt eftersträvas 

eftersom att det visar hur effektivt företaget använder kapitalet. Gripen Wheels Finland Ab 

Oy kunde i framtiden öka på tillgångarnas omsättningshastighet genom att effektivera 

kreditgivningen åt kunderna och minska på en del av lagerhållningen.  

8.14 Jämförelse av kassaflödesanalyser 

Gripen Wheels Finland Ab Oy har år 2017–2018 ett positivt verksamhetsöverskott som 

betyder att företagets utgifter på kort sikt kan betalas och att företaget har ett överskott till 

andra utgifter. Efter att affärsverksamhetens utgifter är betalda visar analysen att kostnader 

för de löpande betalningarna sker utan större problem, eftersom finansieringsöverskottet är 

positivt. Både år 2017 och 2018 är överskottet relativt stort för att kunna göra investeringar 

eller expandera. Nästa steg som kassaflödesanalyserna visar är att investeringar har gjorts 

och att det även finns ett investeringsöverskott på lite över 1 000 000 år 2018. Eftersom att 

investeringsnettot är positivt har företaget möjlighet att dela ut dividend, amortera eller öka 

på det egna kapitalet. År 2017 och 2018 har företaget valt att ta ut en del dividend och att 

minska på lånen. Förändringen i likvida medel år 2018 blir negativt, eftersom att dividenden 

lyfts och att företaget har använt sig av kassamedel från tidigare perioder. Det är ingen fara 

att förändringen är negativ eftersom att företaget har möjlighet att använda sig av kassamedel 

från tidigare perioden, men för att företaget ska vara lönsamt behöver förändringen vara 
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positiv några år också. År 2017 är förändringen i likvida medel positivt och har ökat med 

720 120,53. En negativ förändring är ingen ökad lönsamhet i framtiden.  

När Gripen Wheels Finland Ab Oy jämförs med NDI Finland Oy och Mitas Oy syns en stor 

skillnad år 2017 eftersom att NDI Finland har använt sig av främmande kapital för att täcka 

investeringsunderskottet. År 2016 har både NDI Finland Ab Oy och Gripen Wheels Finland 

Ab Oy använt sig av främmande kapital för att täcka investeringsunderskottet, 

finansieringsunderskottet och även verksamhetsöverskottet. NDI Finland Ab Oy har blivit 

mer lönsam år 2018 och har en positiv förändring i likvida medel samt ett positivt 

investeringsöverskott. Mitas Oy har ett verksamhetsöverskott och ett finansnetto på 0. Mitas 

Oy gör inga investeringar och har heller inga lån, räntebärande främmande kapital eller 

någon ökning eller minskning i eget kapital. Mitas Oy har inga materiella eller immateriella 

tillgångar och det gör då att företaget inte har några investeringar. Mitas Oy har på det sättet 

ingen förändring i likvida medel heller. 

Genom att analysera dessa kassaflöden syns det att Gripen Wheels Finland Ab Oy’s 

kassaflöde har förbättrats från år 2016. År 2016 kan bero på att företaget har köpt 

lagerverksamheten och investerat i en ny byggnad så mycket kostnader har uppstått och 

investeringskostnader. Men år 2017 och 2018 har företaget lyckats få stora överskott som 

gynnar företaget gott eftersom de kan använda sig av överskotten till nya investeringar eller 

amorteringar.  

För att fortsätta med ett positivt kassaflöde kan Gripen Wheels Finland Ab Oy i framtiden 

behålla de kostnader som företaget har, öka på försäljningen och få ett högre överskott. 

Genom att få högre överskott har Gripen Wheels Finland Ab Oy möjlighet till att investera 

mera och att kunna amortera på lånen som de har. Företaget har även möjlighet att fortsätta 

ta ut dividend som de senaste två åren. Ifall överskottet ännu ökar har företaget möjlighet att 

flytta överskottet till en fond med fritt inbetalt eget kapital för att öka på det egna kapitalet. 

Ifall Gripen Wheels Finland Ab Oy fortsätter att ha en förändring av likvida medel på minus 

kommer företaget att minska på det egna kapitalet och riskera att behöva använda 

främmande kapital. 
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8.15 Analys av styrkor och svagheter 

I kapitel 7 beskrivs företagens produkter, styrkor och svagheter. I figur 4 finns en enklare 

modell av konkurrentanalys som beskriver kortfattat vilka åtgärder som Gripen Wheels 

Finland Ab Oy kunde göra. Gripen Wheels Finland Ab Oy och företagets två konkurrenter 

som jämförs har liknande produkter. Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde utvidga 

produktsortimentet. Företaget kunde prova på en försäljning av personbils-, och 

paketbilsdäck samt motorcykelringar. Ett stort lager är en negativ inverkan på verksamheten 

men förtillfället är resultatet god och omsättningen god samt en relativt bra soliditet, så 

möjligheten finns att kunna utvidga sortimentet.  

En möjlighet är att bredda försäljningen för att öka på omsättningen. Det finns möjligheter 

att göra en bredare försäljning till andra länder eller till nya kunder i Finland. Ifall Gripen 

Wheels Finland Ab Oy skulle utvidga sortimentet med cykelringar, personbils-, och 

paketbilsdäck så finns det möjlighet till nya återförsäljare. Företagets prissättning är 

konkurrenskraftig, men företaget kunde använda sig av ännu mer konkurrenskraftiga priser 

och använda sig av mer marknadsföring samt kampanjer för att nå en ännu högre omsättning. 
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9 Sammanfattning 

En kort sammanfattning över arbetet är att Gripen Wheels Finland Ab Oy är ett lönsamt 

företag. Företagets nyckeltal för lönsamhet visar mycket positivt och företaget har en god 

möjlighet att fortsätta i samma riktning och möjligen kunna uppvisa förbättringar om de så 

vill. I inledningen skrev jag om bildäcksförbundet som Gripen Wheels Finland Ab Oy var 

medlem i. I bildäcksförbundet fick jag fram lite statistik över hur många företag det finns i 

branschen och lite statistik över hur branschen går. Det är en gynnsam bransch bland olika 

däck men för lantbruksdäcken och specialfälgar hade försäljningen minskat ifjol. Även fast 

försäljningen hade minskat så hade Gripen Wheels Finland Ab Oy ökat omsättningen och 

ökat på vinsten.  

 Syftet med arbetet var att ta reda på om Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde öka på 

lönsamheten, förbättra betalningsförmågan och kapitalstrukturen. Genom att ha justerat 

boksluten och räknat utvalda nyckeltal kan jag konstatera att företagets lönsamhet är på en 

god nivå. Ett förbättringsförslag är att öka på rörelseresultatet de kommande åren genom att 

behålla eller minska på de kostnader företaget har och öka på omsättningen. Den kortsiktiga 

betalningsförmågan är god, men den långsiktiga kunde förbättras genom att öka soliditeten. 

Gripen Wheels Finland Ab Oy har investerat i nya byggnader flera år tillbaka men kan de 

kommande åren öka på soliditeten genom att amortera på de höga skulderna som företaget 

har. Kapitalstrukturen kan förbättras genom att öka varulagrets hastighet. Enligt chefen på 

företaget försöker de uppnå en hastighet på 3,0–4,0 per år och det kunde göras genom att 

minska på lagrets bredd och köpa in mindre kvantiteter av produkter som sällan säljs. 

Förbättringar kunde även göras för kundfordringar genom att oftare sända ut påminnelser 

och att snabbare vända sig till indrivningsföretag. Resultatet är att förbättringsmöjligheter 

finns men att Gripen Wheels Finland Ab Oy är på en god lönsamhetsnivå. 

Nyckeltalen har jag valt ut på grund av att få en blandning av flera nyckeltalsgrupper. Några 

av nyckeltalen är mera vanliga och några är mindre vanliga. Tillsammans med valet av 

nyckeltalen har jag frågat chefen i Sverige vilka nyckeltal han ville se och sen även 

platschefen i Finland om vilka målen är för nyckeltalen för att kunna få en bättre analys. Jag 

tycker att jag kunde analysera och kunde ge förbättringsförslag bättre till vissa nyckeltal. 

Några nyckeltal har jag konstaterat varit mindre nödvändiga som räntetäckningsgraden och 

varulagret i % av omsättningen. Jag kunde ha använt nyckeltal som berättat mera om 

företagets verksamhet och som varit till mer nytta. Jag tycker ändå att mina uträkningar har 
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gett mig svar på frågeställningarna som jag ställde i början och jag har kunnat ta fram de 

saker som företaget hat att jobba med och förbättra för en ökad lönsamhet. 

Konkurrentanalysen gjordes för att kunna jämföra det som skiljde företagen åt och det tycker 

jag att blev tydligt i analysen. Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde ta nytta av de andra 

företagens svagheter bland produkter och priser för att kunna bli ännu mer 

konkurrenskraftig. Gripen Wheels Finland Ab Oy och Mitas Oy är två konkurrenskraftiga 

företag som bland annat har växt och visat goda resultat på nyckeltalen. Enligt platschefen 

så har jag fått informationen att Mitas Oy har avslutat verksamheten i Finland från år 2019 

och kan där med ge Gripen Wheels Finland Ab Oy en ännu mer konkurrenskraftig plats i 

branschen. Gripen Wheels Finland Ab Oy kunde utnyttja situationen och locka till sig Mitas 

Oy’s tidigare kunder. Enligt konkurrentanalysen har jag inte hittat några större svagheter 

som Gripen Wheels Finland Ab Oy har förutom ett stor lager som kan ha en negativ 

påverkan. Genom kassaflödesanalyserna har jag konstaterat att Gripen Wheels Finland Ab 

Oy’s kassaflöde har förbättrats de tre senaste åren. År 2016 var kassaflödet negativt men 

företaget har klarat sig bra och även förbättrat det till att alla utgifter har täckts. Företaget 

har expanderat och investerat i nya byggnader som kan påverka kassaflödet. I framtiden 

borde Gripen Wheels Finland Ab Oy göra nya investeringar eller amortera mera så att 

skulderna minskar ifall kassaflödes förändringen visar positiv.  

Det har varit lättare att få information om Gripen Wheels Finland Ab Oy eftersom jag känner 

till företaget och haft möjlighet att göra intervjuer för att få analyserna bättre. Mitas och NDI 

Finland Oy har inte noter i alla bokslut och det kan påverka jämförelsen men ytterst lite. Det 

betyder att Gripen Wheels Finland Ab Oy’s analyser är mer exakta. I framtiden kunde 

djupare analyser göras och använda fler nyckeltal som berättar om hur verksamheten 

fortskrider. Men det slutliga arbetet gav ändå mycket information som jag hoppas att Gripen 

Wheels Finland Ab Oy har nytta av. 

Jag har använt mig av internetkällor som kan påvisas vara opålitliga. Jag har själv läst genom 

dessa sidor en del och tagit del av den information som jag tycker varit pålitlig. 

Huvudkällorna som anses vara pålitliga är företagsanalysboken av Paula Korhonen och 

Yritystutkimus rf som är den nyaste och uppdaterade varianten av boken. Jag har även använt 

Srf redovisning och Vismaspcs som jag tycker är säkra och pålitliga källor. Marknadsförd 

är en källa som jag tagit en modell ifrån som jag tycker är lämplig för detta arbete.  

Utmaningarna har varit att få uträkningarna att stämma, att jag har haft med alla poster så att 

de blir exakt. Kassaflödesanalyserna är den svåraste biten med flera olika uträkningar för att 
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då dessa rätt. Jag tycker att jag lyckats bra med uträkningarna och att få en jämförelse med 

de andra två företagen. Jag har kunnat svara på vad som kunde förbättras för att ge företaget 

en bättre lönsamhet, bättre finansiering och bättre kapitalstruktur och det är vad mitt syfte 

var. Jag hoppas att Gripen Wheels Finland Ab Oy tar del av detta examensarbete, har 

användning av det och möjligen får idéer om förbättringar för företaget.  
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Bilaga 1. Gripen Wheels Finland Ab Oy Bokslut 2018–2015 
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Bilaga 2: Justering av resultaträkning Gripen Wheels Finland Ab Oy 
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Bilaga 3: Justering av balansräkning Gripen Wheels Finland Ab Oy 

 

Justering av balansräkning 2018 2017 2016 2015

Bestående aktiva

Utvecklingsutgifter

Goodwill

Övriga immateriella tillgångar 67 972,95 85 812,68 21 761,76

Immateriella tillgångar totalt 67 972,95 85 812,68 21 761,76

Jord och vattenområde 4 200,00 4 200,00 4 200,00

Byggnader och konstruktioner 1 469 977,27 1 564 907,72 1 651 228,97

Maskiner och inventarier 264 377,35 194 628,93 226 003,20 39 213,60

Övriga materiella tillgångar 653 400,67 3 888,64

Materiella tillgångar totalt 2 391 955,29 1 767 625,29 1 881 432,17 39 213,60

Interna aktier och andelar

Övriga aktier och andelar

Interna fordringar

Övriga fordringar och placeringar

Placeringar och långfristiga fordringar totalt

Leasingandelar 21 119,24 37 299,24 24 270,00

Rörliga aktiva

Material och förnödenheter

Varor under tillverkning

Färdiga produkter 7 384 398,15 7 620 775,14 6 135 078,34

Övriga omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar totalt 7 384 398,15 7 620 775,14 6 135 078,34

Långfristiga fordringar

Kundfordringar 3 023 460,21 2 698 874,03 2 847 008,36 2 073 014,32

Interna kundfordringar 644 375,86 1 091,03

Övriga interna fordringar

Övriga fordringar 44 335,53 152 705,58 182 849,03 94 680,30

Kortfristiga fordringar totalt 3 067 795,74 2 851 579,61 3 674 233,25 2 168 785,65

Pengar och finansiella värdepapper 517 432,18 779 352,94 59 232,41 83 225,27

Aktiva totalt 13 429 554,31 13 126 264,90 11 809 037,17 2 315 494,52

Passiva

Eget kapital

Aktie-eller annat motsvarande kapital 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Uppskrivningsfond

Fond för gängse värde

Övriga fonder

Vinst från tidigare perioder 2 264 575,37 1 757 901,58 1 507 952,44 1 182 359,64

Räkenskapsper.resultat 1 027 427,78 1 206 673,79 749 949,14 325 592,80

Kapitallån

Balansens eget kapital totalt

Justeringar till eget kapital

Justerat eget kapital totalt 3 294 503,15 2 967 075,37 2 260 401,58 1 510 452,44

främmande kaptal

Kapitallån

Lån från penninginrättningar 2 830 824,13 3 637 034,99 5 218 549,83

Pensionslån

Erhållna förskott

Interna skulder

Övriga långfristiga skulder

Långfristigt främmande kapital totalt 2 830 824,13 3 637 034,99 5 218 549,83

Kalkylmässig skatteskuld

Avsättningar

Leasingansvar 21 119,24 37 299,24 24 270,00

Räntebärande kortfristiga skulder 956 000,04 950 000,04 950 000,04

Erhållna förskott 56 256,32

Leverantörsskulder 3 437 756,26 4 686 649,64 2 894 184,05 170 956,63

Interna leverantörskulder 1 813 004,06 90 730,83 447 805,39

Övriga interna räntebärande skulder

Övriga interna räntefria skulder

Övriga kortfristiga räntefria skulder 1 041 210,35 773 654,79 448 602,43 162 010,06

Kortfristigt främmande kapital totalt 7 304 227,03 6 501 035,30 4 292 786,52 780 772,08

Justerat främmande kapital totalt

Passiva totalt 13 429 554,31 13 126 264,90 11 809 037,17 2 315 494,52
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Bilaga 4: NDI Finland Oy bokslut 2018–2015 
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Bilaga 5: Justering av resultaträkning NDI Finland Oy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justering av bokslut 2018 2017 2016 2015

Omsättning 12 951 612,74 10 567 123,89 8 834 946,44 9 916 460,86

Övriga rörelseintäkter 28 130,94

Rörelsens intäkter totalt 12 951 612,74 10 595 254,83 8 834 946,44 9 916 460,86

Förbrukning av material och förnödenheter -10 020 246,77 -8 529 707,09 -7 331 599,86 -8 263 637,73

Köpta tjänster -6 601,57 -10 553,35 -288,71 -2 773,63

Personalkostnader -981 723,85 -947 889,36 -922 832,51 -977 746,01

Kalkylmässig lönejustering

Övriga rörelsekostnader -1 952 692,71 -1 641 326,60 -1 253 867,11 -1 051 613,57

Ökning/minskning av färdigvarulager

Driftsbidrag -9 652,16 -534 221,57 -673 641,75 -379 310,08

Avskrivning enligt plan -119 291,96 -139 953,26 -186 748,69 -209 851,95

Nedskrivning av tillgång. Bland bestående aktiva

Exeptionella nedskrivningar av rörliga aktiva

Rörelseresultat -128 944,12 -674 174,83 -860 390,44 -589 162,03

Intäkter från andelar och övriga placeringar 16 433,95 6 434,26

Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter 29 959,98 25 243,16 510,00

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader -247 672,87 -257 015,26 -332 091,30 -341 258,98

Kursdifferenser

Nedskrivningar av placeringar och finansiella värdepapper

Direkta skatter 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoresultat -346 657,01 -905 946,93 -1 176 047,79 -923 476,75

Extra ordinära intäkter

Extra ordinära kosnader

Totalt resultat -346 657,01 -905 946,93 -1 176 047,79 -923 476,75

ökning minskning av avskrivningsdifferens

Ökning minskning av frivilliga reserver

Kalkylmässig lönejustering

Övriga resultatjusteringar

Räkenskapsperiodens resultat -346 657,01 -905 946,93 -1 176 047,79 -923 476,75
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Bilaga 6: Justering av balansräkning NDI Finland Oy 

 

Justering av balansräkning 2 018,00 2 017,00 2 016,00 2 015,00

Bestående aktiva

Utvecklingsutgifter

Goodwill 194 994,33 259 992,33 324 998,23 449 999,92

Övriga immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar totalt 194 994,33 259 992,33 324 998,23 449 999,92

Jord och vattenområde

Byggnader och konstruktioner

Maskiner och inventarier 141 118,34 175 579,30 157 333,01 248 052,77

Övriga materiella tillgångar 6 184,37

Materiella tillgångar totalt 141 118,34 175 579,30 157 333,01 254 237,14

Interna aktier och andelar

Övriga aktier och andelar 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Interna fordringar

Övriga fordringar och placeringar

Placeringar och långfristiga fordringar totalt 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Leasingandelar

Rörliga aktiva

Material och förnödenheter

Varor under tillverkning

Färdiga produkter 6 118 666,60 5 856 673,22 5 304 177,13 6 458 842,67

Övriga omsättningstillgångar 362 927,94

Omsättningstillgångar totalt 6 118 666,60 5 856 673,22 5 304 177,13 6 821 770,61

Långfristiga fordringar

Kundfordringar 1 274 505,48 1 784 801,35 1 357 892,47 1 468 414,16

Interna kundfordringar 112 206,83 111 394,18 20 687,46

Övriga interna fordringar

Övriga fordringar 129 586,94 98 491,77 16 295,30 15 325,01

Kortfristiga fordringar totalt 1 516 299,25 1 994 687,30 1 394 875,23 1 483 739,17

Pengar och finansiella värdepapper 567 501,24

Aktiva totalt 8 542 579,76 8 290 932,15 7 185 383,60 9 013 746,84

Passiva

Eget kapital

Aktie-eller annat motsvarande kapital 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Uppskrivningsfond

Fond för gängse värde

Övriga fonder 4 490 000,00 4 490 000,00 4 490 000,00 2 490 000,00

Vinst från tidigare perioder -3 738 479,68 -2 832 532,75 -1 656 484,96 -733 008,21

Räkenskapsper.resultat -346 657,01 -905 946,93 -1 176 047,79 -923 476,75

Kapitallån

Balansens eget kapital totalt

Justeringar till eget kapital

Justerat eget kapital totalt 414 863,31 761 520,32 1 667 467,25 843 515,04

främmande kaptal

Kapitallån

Lån från penninginrättningar 2 027 265,74 2 431 887,58 2 356 524,73 3 331 342,37

Pensionslån

Erhållna förskott

Interna skulder

Övriga långfristiga skulder

Långfristigt främmande kapital totalt 2 027 265,74 2 431 887,58 2 356 524,73 3 331 342,37

Kalkylmässig skatteskuld

Avsättningar

Leasingansvar

Räntebärande kortfristiga skulder 314 211,88 314 211,56 300 000,00 300 000,00

Erhållna förskott

Leverantörsskulder 2 089 838,64 1 138 367,57 529 055,32 439 248,67

Interna leverantörskulder 2 845 839,53 3 096 318,87 1 974 612,82 3 648 503,79

Övriga interna räntebärande skulder

Övriga interna räntefria skulder

Övriga kortfristiga räntefria skulder 850 560,66 548 626,25 357 723,48 451 136,97

Kortfristigt främmande kapital totalt 6 100 450,71 5 097 524,25 3 161 391,62 4 838 889,43

Justerat främmande kapital totalt

Passiva totalt 8 542 579,76 8 290 932,15 7 185 383,60 9 013 746,84
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Bilaga 7: Mitas Oy bokslut 2018–2016 
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Bilaga 8: Justering av resultaträkning Mitas Oy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justering av bokslut 2018 2017 2016

Omsättning 9 187 121,24 9 493 507,28 11 152 162,10

Övriga rörelseintäkter

Rörelsens intäkter totalt 9 187 121,24 9 493 507,28 11 152 162,10

Förbrukning av material och förnödenheter -8 035 207,94 -8 651 349,50 -10 248 334,44

Köpta tjänster

Personalkostnader -146 864,49 -203 765,17 -250 570,84

Kalkylmässig lönejustering

Övriga rörelsekostnader -496 640,87 -451 167,66 -426 960,56

Ökning/minskning av färdigvarulager

Driftsbidrag 508 407,94 187 224,95 226 296,26

Avskrivning enligt plan

Nedskrivning av tillgång. Bland bestående aktiva

Exeptionella nedskrivningar av rörliga aktiva

Rörelseresultat 508 407,94 187 224,95 226 296,26

Intäkter från andelar och övriga placeringar

Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter 6,79 89,69

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader -20 073,13 -3 703,39 -5 648,13

Kursdifferenser 1 940,30 -179,34

Nedskrivningar av placeringar och finansiella värdepapper

Direkta skatter -81 815,68 -37 489,13 -45 001,66

Nettoresultat 408 466,22 146 032,43 175 556,82

Extra ordinära intäkter

Extra ordinära kostnader

Totalt resultat 408 466,22 146 032,43 175 556,82

ökning minskning av avskrivningsdifferens

Ökning minskning av frivilliga reserver

Kalkylmässig lönejustering

Övriga resultatjusteringar

Räkenskapsperiodens resultat 408 466,22 146 032,43 175 556,82
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Bilaga 9: Justering av balansräkning Mitas Oy 

 

Justering av balansräkning 2018 2017 2016

Bestående aktiva

Utvecklingsutgifter

Goodwill

Övriga immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar totalt

Jord och vattenområde

Byggnader och konstruktioner

Maskiner och inventarier

Övriga materiella tillgångar

Materiella tillgångar totalt

Interna aktier och andelar

Övriga aktier och andelar

Interna fordringar

Övriga fordringar och placeringar 3 720,00 3 720,00 3 720,00

Placeringar och långfristiga fordringar totalt 3 720,00 3 720,00 3 720,00

Leasingandelar 16 059,54

Rörliga aktiva

Material och förnödenheter

Varor under tillverkning

Färdiga produkter 552 030,37 824 458,12 494 902,54

Övriga omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar totalt 552 030,37 824 458,12 494 902,54

Långfristiga fordringar

Kundfordringar 1 736 185,12 2 469 950,02 1 725 032,45

Interna kundfordringar 22 225,72 594 409,36

Övriga interna fordringar 134,30

Övriga fordringar 14 330,40 375 187,11 232 373,33

Kortfristiga fordringar totalt 1 772 875,54 2 845 137,13 2 551 815,14

Pengar och finansiella värdepapper

Aktiva totalt 2 328 625,91 3 689 374,79 3 050 437,68

Passiva

Eget kapital

Aktie-eller annat motsvarande kapital 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Uppskrivningsfond

Fond för gängse värde

Övriga fonder

Vinst från tidigare perioder 437 451,58 291 419,15 115 862,33

Räkenskapsper.resultat 408 466,22 146 032,43 175 556,82

Kapitallån

Balansens eget kapital totalt

Justeringar till eget kapital

Justerat eget kapital totalt 848 417,80 439 951,58 293 919,15

främmande kaptal

Kapitallån

Lån från penninginrättningar

Pensionslån

Erhållna förskott

Interna skulder

Övriga långfristiga skulder

Långfristigt främmande kapital totalt

Kalkylmässig skatteskuld

Avsättningar

Leasingansvar 16 059,54

Räntebärande kortfristiga skulder

Erhållna förskott

Leverantörsskulder 38 842,71 8 988,23 16 006,62

Interna leverantörskulder 1 018 210,55 2 762 997,13 2 264 065,81

Övriga interna räntebärande skulder

Övriga interna räntefria skulder

Övriga kortfristiga räntefria skulder 423 154,85 461 378,31 476 446,10

Kortfristigt främmande kapital totalt 1 480 208,11 3 233 363,67 2 756 518,53

Justerat främmande kapital totalt

Passiva totalt 2 328 625,91 3 689 374,79 3 050 437,68


